
1

Distribution of Carex pseudocyperus in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 06-08-2019

Database records used for producing the distribution map of Carex pseudocyperus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /197/ Mikulášovice:
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981711

5052d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'36.58''N, 14°27'23.22''E, ± 29m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-08-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6490824

5053a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: u0206lp_022218_164_V1F
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'1.99''N, 14°30'39.38''E, ± 70m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. u0206lp: u0206lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5849425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

5056a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 1. Rybník Dubák (Dubový ryb.): 1,4km JZ od Černous
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'51.00''N, 15°2'25.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008
pramen: Jehlík V. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta v rybnících u osady V Poli u Černous na Frýdlantsku. - Muz. a Součas., ser. natur.
23: 167-178.
projekt: FLDOK
poznámka: 2007
ID: 8122323

5250a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Libouchec; Vzrostlé olšiny v bažinatém deluviu mezi pozemky luk. V podrostu hojné zmlazení OL, JS, KL, JR, DB, keře BC,
MAL, HH, OSK, E1 přirozené s pestrou lužní květenou, podél odvodňovacího kanálu sušší ochuzené partie s porosty Carex brizoides.
V části por*
souřadnice: 50°46'2.49''N, 14°3'2.16''E, ± 200m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-09
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12838706

5250b

lokalita: Tetschen, in Sümpfe b. Schönborn
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°45'52.40''N, 14°9'4.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646467

5251a

lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'41.00''N, 14°12'52.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1849
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646437

5252c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 25. (5252) Karlovka: dno vypuštěn. Velkého rybníka.
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'23.00''N, 14°24'40.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

5253b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: l0108_031316_893_V1G
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'59.65''N, 14°39'38.81''E, ± 359m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6140963

5253c

lokalita: Pihel, Červený rybník
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'55.00''N, 14°33'14.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646436

5253d

lokalita: Zwischen Schilf und Scirpus am Ufer des teiches bei Klein Haida.
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'48.90''N, 14°35'6.30''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1929
nálezce:  Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646475

5254b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /CZ 0516409/ Markvartický rybník: největší ze soustavy rybníků na Panenském potoce, V od Jablonného v Podještědí na
Českolipsku, s přilehlou nivou a svahem nad L břehem potoka, rozloha 22,22ha,
nejbližší obec: Jablonné v Podještěd, okres Liberec
souřadnice: 50°46'23.00''N, 14°46'48.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102744

5254c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: l0017_033101_709_V1F
nejbližší obec: Hlemýždí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.95''N, 14°42'40.68''E, ± 87m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6198477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

5254d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Horecký rybník - východní břeh
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'0.72''N, 14°49'9.30''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009
nálezce: Boleslav Jelínek
pramen: Ing Jelínek Boleslav. Vodní nádrž Stráž pod Ralskem odtěžení rybničního bahna. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6973680

5255b

lokalita: Machnín, vodní příkop proti nádraží při silnici
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'18.00''N, 14°59'1.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1975
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex kart. J. Dvořák (depon. in: BRA)
ID: 13646438

5255c

lokalita: Hamr na Jezeře, podmáčené plochy u S břehu vypuštěného Hamerského jezera, 0,6 km V od obce
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'6.00''N, 14°50'46.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646435

5348c

lokalita: SZ Čechy: Jeníkov (okr. Teplice): vodní nádrž (zatopená důlní propadlina) cca 1 km Z od obce
nejbližší obec: Jeníkov u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'42.70''N, 13°44'19.40''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646546

lokalita: SZ Čechy: Jeníkov (okr. Teplice): vodní nádrž (zatopená důlní propadlina) 0,7 - 0,8 km Z od obce
nejbližší obec: Jeníkov u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'44.00''N, 13°44'28.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646547

lokalita: SZ Čechy: Háj u Duchcova (okr. Teplice): vypuštěný rybník v lesích cca 1 km SV od obce
nejbližší obec: Hajniště u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°38'18.30''N, 13°43'52.50''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-07-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

5348d

lokalita: S Čechy: Teplice-Řetenice: na severním břehu zatopené vápenky ca 0,85 km JJZ od žel. stanice Řetenice
nejbližší obec: Teplice-Řetenice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'7.01''N, 13°47'41.90''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2017-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646551

lokalita: SZ Čechy: Jeníkov (okr. Teplice): zatopený křemencový lom 0,75 km V od obce; J část, střední patro
nejbližší obec: Jeníkov u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'43.90''N, 13°45'32.60''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646545

lokalita: Jeníkov u Teplic, rybník
nejbližší obec: Jeníkov u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'32.00''N, 13°45'7.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1925
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646424

lokalita: Teplitzer Zwischengebirge: Janegg, Lilienteich
nejbližší obec: Jeníkov u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'29.50''N, 13°45'23.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646461

5349a

lokalita: Teplitz, Rosenthaler Teich
nejbližší obec: Vrchoslav, okres Teplice
souřadnice: 50°40'48.60''N, 13°50'59.70''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646468

5349b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /51/ Chabařovice: rybník S obce (údaje z let 1999 a 2000)
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'59.00''N, 13°56'9.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Kubát K., Lepší M. & Lepší P. (2000): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech se zvláštním zřetelem k území
Českého středohoří. - Severočes. Přír. 32: 101-104.
projekt: FLDOK
ID: 7900318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

5349d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Malhostice, Malhostický rybník JZ od vsi
souřadnice: 50°36'30.00''N, 13°55'10.00''E, ± 20m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095001

5352c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 43. Dubičná: Zámecký rybník a jeho břehy
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'19.00''N, 14°21'14.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435679

5352d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 81. Stvolínky: Nebeský rybník a olšina pod rybníkem (silnicí), 0,75 km VSV od kostela
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'1.00''N, 14°26'18.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436802

5353a

lokalita: Schiessniger Teich, an einer Bache im Alnetum
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'24.00''N, 14°34'4.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1938
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646431

lokalita: In einem Wassergraben im „Elend“ hinter Nieder-Liebich (=Dolní Libchava u Č.Lípy)
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'50.20''N, 14°30'16.90''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1922
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646474

5353b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 6. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky, podmáčené louky na J s hladinou spod.vody
blízko povrchu, zarůst.porosty blízkými svazu Salic.cin.(umíst.sond na měř.hlad.)
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°36'6.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9426857

5353c

lokalita: Česká Lípa: slatinné louky v jižním cípu Novozámeckého rybníka u Zahrádek
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'31.00''N, 14°32'28.50''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1976-07-08
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646486

lokalita: U Starozámeckého rybníka mezi obcemi Zahrádky a Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'31.00''N, 14°33'38.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646423

lokalita: Jestřebí, Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'51.00''N, 14°34'47.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1950
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646420

lokalita: An Neuschlosser Teiche b. B.Leipa
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.00''N, 14°32'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1948
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646427

lokalita: Teich an der Strasse in Neugarten, bei der Abkreuzung der Hohlener Strasse, S-Ufer
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'1.00''N, 14°31'15.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

lokalita: Phragmitetum am Hirschner Teich unweit Neugarten
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'23.00''N, 14°33'41.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1938
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646422

lokalita: Hirschberg-Neuteich
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'39.00''N, 14°32'49.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1912
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646426

lokalita: Hirschberg-Neuteich
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'39.00''N, 14°32'49.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1910
nálezce:  Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646425

lokalita: An Neuschlosser Teiche b. B. Leipa
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.00''N, 14°32'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1879
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646428

5353d

lokalita: Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'53.00''N, 14°35'6.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646421

lokalita: Jestřebí, břeh potoka na mokré slatinné louce mezi Konvalinkovým vrškem a železniční tratí, 1,4 km JV od železniční stanice
v obci
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'20.40''N, 14°37'3.40''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

lokalita: Provodín, tůň podél cesty v pískovně mezi tratí a silnicí, 0,5 km SZ od železniční stanice Jestřebí
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'10.60''N, 14°35'42.50''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646447

lokalita: Jestřebí, pod Konvalinkovým vrškem 1 km VJV nádraží
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'11.00''N, 14°37'6.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646417

lokalita: okr. Česká Lípa, SPR Sluneční dvůr u Jestřebí, mokřiny Baronteich, v meliorační stoce
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'11.40''N, 14°37'14.40''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-10-11
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646498

lokalita: Jestřebí, příkop u trati
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.00''N, 14°36'10.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646419

lokalita: Habsteiner Moor, hinter Teil, Graben an der Bahn
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'11.00''N, 14°37'14.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1940
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646418

5354a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 2a. Českolipská kotlina: Noviny pod Ralskem: Niva Ploučnice v osadě Srní Potok (zbytek nivy Ploučnice s mělkými tůněmi,
kanálky a rákosinami). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'40.00''N, 14°44'9.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006-06-25
nálezce:  Ducháček;  Černý;  Rybka;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

5354b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 619. Nový Dvur: hráz a V okraj rybníka asi 400 m JV křižovatky v zaniklé obci
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'1.00''N, 14°48'11.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450220

5354c

lokalita: Kummersteich
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'2.40''N, 14°42'32.50''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1934
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646457

5354d

lokalita: Česká Lípa, Hradčany u Mimoně, Vavrouškův rybník
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'36.00''N, 14°45'7.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-13
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646501

5355a

lokalita: Hamr na Jezeře, V břeh Hamerského rybníka
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'52.00''N, 14°51'19.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986
nálezce: T. Sýkora; J. Sýkorová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646433

lokalita: Ralská pahorkatina: Hamr n. Jezerem, litorální zóna Malého rybníka JV od Hamru
nejbližší obec: Chrastná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'51.00''N, 14°53'35.60''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-07-28
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646500

lokalita: Hamr na Jezeře, litorál rybníka v Hamru, JV břeh
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'50.00''N, 14°51'3.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: A. Čvančara
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

5357d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: h0112cr_033220_171_V1G
nejbližší obec: Záhoří u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'42.55''N, 15°15'36.22''E, ± 36m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0112cr: h0112cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6267336

5447b

lokalita: Litvínov-Záluží, rybn blízko hl. brány Stalin závodů
nejbližší obec: Záluží u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°33'43.00''N, 13°36'5.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646405

5448a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Libkovice, zaniklá obec cca 1,7 km VSV od Mariánských Radčic
souřadnice: 50°34'36.00''N, 13°40'38.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Hroudová Z. (2011): Příspěvek k poznání současné vegetace vodních makrofyt v okolí bývalých Libkovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 59-70.
projekt: ČNFD
ID: 1263647

5450b

lokalita: Schwarze Pfütze bei Neuhof am Langen Berg bei Leitmeritz
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'2.00''N, 14°8'37.50''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1934
nálezce:  Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646458

5450d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Terezín centrum
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'44.04''N, 14°9'17.54''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2009
nálezce: David Fischer; Jiří Vávra; Luboš Beran; Jana Fischerová; Pavel Vlach
pramen: RNDr. Jiří Vávra, CSc, RNDr. Luboš Beran, Ph.D., RNDr. Pavel Vlach, Ph.D., Mgr. Jana Fischerová,  Mgr. David Fischer. Terezín
PPO - Biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6983974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

5451c

lokalita: Tůňka u Terezína při cestě do Nučniček
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'37.00''N, 14°11'2.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1919
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646389

5453a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: l0136_024224_364_M1.1
nejbližší obec: Chlum u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'45.59''N, 14°34'4.37''E, ± 51m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0136: l0136. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6093192

5453b

lokalita: Doksy, Máchovo jezero, JV cíp 0,7 km S
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'21.00''N, 14°39'19.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646407

lokalita: Staré Splavy, na S břehu Máchova jezera
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'27.10''N, 14°39'7.20''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-03
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646554

lokalita: křoví u břehu rybníka Máchovo jezero
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'38.00''N, 14°38'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646414

lokalita: Staré Splavy, 1,5 km od nádraží, příkopy u trati
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'52.00''N, 14°37'27.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1974
nálezce: R. Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

lokalita: Staré Splavy, okraj luční strouhy vpravo od železniční trati do Jestřebí, 1,5 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'57.00''N, 14°37'25.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1974
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646416

lokalita: Doksy, J břeh Máchova jezera
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'36.00''N, 14°38'36.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646409

lokalita: NW Ufer des Hirnsens Teiches
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'30.00''N, 14°38'26.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1940
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646413

lokalita: Doksy, in paludosis apod. oppidum
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'20.00''N, 14°39'17.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1920
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646406

lokalita: Hirschberg, Teich
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'30.00''N, 14°38'53.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646408

5454a

lokalita: Břehyňský rybník, přítoková část
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'50.00''N, 14°42'57.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

lokalita: Břehyně, rezervace
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'36.00''N, 14°42'30.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986
nálezce: M. Studnička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646410

lokalita: Velký rybník u Dokes
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.00''N, 14°40'2.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1928
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646411

5454d

lokalita: Weisswasser
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'36.00''N, 14°47'45.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1878
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646388

5455c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Bělá pod Bezdězem; odpadky a kompost
souřadnice: 50°30'1.15''N, 14°51'33.80''E, ± 252m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-12
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11479844

5456a

lokalita: Loukovec, komplex zazemňujících se tůní na pravém břehu Jizery, 0,75–1,0 km Z–ZSZ od zámku v obci
nejbližší obec: Loukovec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'47.70''N, 15°0'3.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742514

5456b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Český ráj: údolí zv. "V jamách", V od obce Kacanovy a 4km J od Turnova (údolí probíhá od S k J v délce cca 750m): u SZ cípu
rybníčku přibližně uprostřed údiolí
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'11.00''N, 15°9'54.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1965-06-28
pramen: Slavík B. (1969): Pozoruhodná lokalita boreálně-subatlantského společenstva Sparganietum minimi Schaaf 1925 v Českém
ráji. - Preslia 41: 191-199.
projekt: FLDOK
ID: 7876449

5456c

lokalita: Olšina, rybníček nad blázincem Kurovodice
nejbližší obec: Olšina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'13.00''N, 15°2'13.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646399

lokalita: rybník Žabakor
nejbližší obec: Březina u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'43.00''N, 15°3'43.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646402

5456d

lokalita: Žehrov, rybníček Nebesák v oboře 300m VJV osady Arnoštice
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'57.00''N, 15°5'16.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646397

lokalita: Žehrov, horní rybníček v oboře, 400 m J osady Arnoštice
nejbližší obec: Žďár u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'1.00''N, 15°5'5.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646398

lokalita: Příkopy na rašeliništi u vsi Srbsko u Mnichova Hradiště
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'26.00''N, 15°5'38.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1911
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

5457a

lokalita: rybník 0,5 km JZ od nádraží Karlovice-Sedmihorky
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'29.00''N, 15°11'36.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: K. Chaloupková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646403

lokalita: Sedmihorky, rybník 1,3 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'33.00''N, 15°11'21.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646404

5457c

lokalita: Želejov, rybník Krčák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'54.00''N, 15°11'46.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646390

lokalita: Bohuslav, rybník Vidlák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'19.00''N, 15°12'43.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646393

lokalita: Rokytnice, Rokytnický rybník
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'44.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646395

lokalita: Rokytnice, rybník Hrůdka
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'49.00''N, 15°13'28.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

lokalita: rybník Nebákov
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'8.00''N, 15°12'14.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646384

lokalita: Krčkovice, rybník Věžák, přítoková část
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'54.00''N, 15°11'48.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646392

lokalita: břeh rybníku Věžák 2 km od Krčkovic
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'54.00''N, 15°11'48.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1989
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646391

lokalita: rybník Podsemín
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'24.00''N, 15°11'9.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1987
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646386

lokalita: S břeh rybníka Nebák pod Troskami
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'44.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955
nálezce:  Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646394

5458c

lokalita: Cidlina, rašelinné jezírko na JZ svahu kopce Tábor 2 km S obce
nejbližší obec: Chlum pod Táborem, okres Semily
souřadnice: 50°30'12.00''N, 15°21'11.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1994
nálezce: L. Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

5459a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Martinice (Bransko), rybník  1,5 km SV hřiště
souřadnice: 50°35'36.00''N, 15°32'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-05
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152047

5463c

lokalita: Police nad Metují, rybník
nejbližší obec: Velká Ledhuje, okres Náchod
souřadnice: 50°32'25.00''N, 16°13'55.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1991
nálezce:  Bílek
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646400

5464a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 68. Martínkovice: rybníček na SZ okraji dolní části vsi, cca 550m JZ od kostela v Martínkovicích. (rybníček byl v létě r.2003
vyschlý)
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'27.00''N, 16°21'21.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8011115

5545d

lokalita: Ahníkov (u Chomutova):
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'0.70''N, 13°19'20.10''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1947
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646553

5546b

lokalita: SZ Čechy: Chomutov: "Pražské pole" (soustava zatopených propadlin dolu Žižka na JV okraji města): na J břehu velké JV
propadliny, v blízkosti staré silnice, ca 2,1 km VSV od vrchu Farářka (k. 359,3)
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'7.60''N, 13°26'59.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-06-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

5546d

lokalita: Chomutov: skládka na Pražské ulici
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'47.90''N, 13°25'47.90''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-10-10
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646544

5549d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: PP Koštice 1181
nejbližší obec: Želevice, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.03''N, 13°57'44.00''E, ± 91m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2008-06-06
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7058194

5551d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Předonín, vlhký hlinitopísčitý břeh jezera po těžbě štěrkopísku, asi 0,9 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'43.00''N, 14°19'20.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2018-08-20
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657373

5552c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 117. Tůň na L břehu Labe 1,5km SSZ od nádraží Horní Počaply (S konec).
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°26'7.00''N, 14°22'35.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022850

5552d

lokalita: Teichufer Tuppadler
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'25.00''N, 14°28'21.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

5553b

lokalita: Tubož, rybníček pod křižovatkou v obci
nejbližší obec: Blatce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'26.00''N, 14°35'60.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646381

5553c

lokalita: Kokořínský důl, rybník pod hospodou
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'8.00''N, 14°34'48.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646369

5555a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Podhradská tůň leží pod silnicí mezi obcemi Zvířetice, částí Podhradí a Dalešice, na Z okraji jizerské nivy /je ve tvaru "U", na
Z okraji Jizery/
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Petříček V. (1994): Květena navržené přírodní památky "Podhradská tůň" v Pojizeří. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 61-66.
projekt: FLDOK
ID: 9006000

5555b

lokalita: Zvířetice, Podhradská tůň
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'50.00''N, 14°55'1.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646375

lokalita: Bakov, Horecká bažantnice
nejbližší obec: Horka u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'11.00''N, 14°57'53.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1899
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646377

lokalita: Bakov, Horecká bažantnice
nejbližší obec: Horka u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'11.00''N, 14°57'53.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

lokalita: Bakov, Horecká bažantnice
nejbližší obec: Horka u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'11.00''N, 14°57'53.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646378

5556a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Rybníky Českého ráje; Drhlenský rybník
souřadnice: 50°29'26.00''N, 15°4'52.00''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo (2009): Rybníky Českého ráje
projekt: NDOP
ID: 11253071

5556b

lokalita: Ošťovice, rybník Šlejferna
nejbližší obec: Horní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'43.00''N, 15°8'3.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646374

lokalita: rybník Obora v údolí Plakánek
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'52.00''N, 15°7'49.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646379

lokalita: Vesec, rybník 500 m S obce
nejbližší obec: Vesec u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'2.00''N, 15°9'17.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646380

lokalita: Kost, rybník Partoťák, 800 m S hradu
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'46.00''N, 15°8'11.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

5556d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /4/ Dolní Bousov: u rybníka Pískovák
nejbližší obec: Domní Bousov
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1991
pramen: Malíková L. (1997): Floristické nálezy v okolí Obrubců na Mladoboleslavsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 15-16.
projekt: FLDOK
ID: 9015478

5557a

lokalita: Roveň, rybníček 400 m SV obce
nejbližší obec: Roveň u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'50.00''N, 15°12'11.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646383

5557b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Malé Jinolice, Oborský rybník
souřadnice: 50°28'26.00''N, 15°18'35.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-07-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1263805

5557d

lokalita: Ohaveč, hráz na Z okraji rybn. Turecká 0.5 km J obce
nejbližší obec: Březina u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°18'38.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1992
nálezce: I. Suchara
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646372

5558c

lokalita: Rybník u Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'57.00''N, 15°21'14.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1875
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646373

5559d

lokalita: Vlkanov 4,1 km VJV od Lázní Bělohrad, vysýchající rybníček na SV okraji lesa cca 1,2  km J - JJZ od křižovatky ve Vidoni,
lokalita zničena zavážkou
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°25'2.00''N, 15°38'30.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

lokalita: Miletín, dno vysých.jezírka Z od Miletínku
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'34.00''N, 15°39'31.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1996
nálezce: M. Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646367

lokalita: dno Zákopského rybn. 3 km V od Lázní Bělohrad
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'27.00''N, 15°36'33.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1987
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646368

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Lázně Bělohrad – na břehu malého rybníčka v lese nedaleko Annamariánského pramene v PP Bělohradská bažantnice,
ojediněle.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'29.80''N, 15°36'0.60''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: R. Paulič; L. Lippl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735450

5560c

lokalita: Miletín, rybník Povolír 1,4 km ZJZ od kostela v Miletíně (PP Miletínská bažantnice), letněný rybník u hráze
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.00''N, 15°39'58.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646451

lokalita: Miletín, rybník Povolír 1,4 km ZJZ od kostela v Miletíně (PP Miletínská bažantnice), letněný rybník u hráze
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.00''N, 15°39'58.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646453

lokalita: Miletínská bažantnice, u rybníka mad loukou Sůlek
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.00''N, 15°39'55.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984
nálezce: P. Křivka
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

5560d

lokalita: Nové Lesy, na břehu druhého rybníka 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'15.00''N, 15°45'17.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646370

5563c

lokalita: Běloves, při trati směrem na Hronov
nejbližší obec: Běloves, okres Náchod
souřadnice: 50°26'1.80''N, 16°11'34.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1968-08-19
nálezce: J. Plašilová
pramen: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13791017

5645a

lokalita: Úhošť (u Kadaně): na břehu rybníka v míste zaniklé obce na náhorní plošině
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.60''N, 13°14'26.80''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646552

5645d

lokalita: SZ Čechy: Blov (okr. Chomutov): severní břeh zatopeného lomu (Podkova) 0,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'17.10''N, 13°17'53.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646549

5650b

lokalita: Am Rande eines Teiches in Walde zw. Kostelec bei Budin und Poplz bei Lichochovitz
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'43.00''N, 14°5'1.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1863
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

5651d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 13. Všestudy: slepé rameno mezi Mlýnským potokem a čedičovou protipovodňovou hrázkou 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'14.00''N, 14°19'34.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541746

5652b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 91. Mlazice, tůně na pravém břehu Labe u Mlazic a jejich okolí;*S Rydlo.
nejbližší obec: Mlazice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'38.00''N, 14°27'18.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549582

5652c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 15. Všestudy: slepé rameno SV čedičové protipovodňové hrázky zv. "Dlouhá" asi 1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'10.00''N, 14°20'3.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541828

5652d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 337. Velká tůň podél Kozárovic.
nejbližší obec: Kozárovice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.00''N, 14°25'26.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024269

5653a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: a0042kk_122204_78_M1.1
nejbližší obec: Hleďsebe, okres Mělník
souřadnice: 50°21'50.54''N, 14°33'50.33''E, ± 50m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0042kk: a0042kk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3671980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

5653c

lokalita: Mělnická Vrutice, příkop na okraji národní přírodní památky Polabská Černava
nejbližší obec: Melnická Vrutice, okres Mělník
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1994-07-12
nálezce: M. Dančák
pramen: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13791294

5655b

lokalita: Pod Chlumem
nejbližší obec: Jemníky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'57.00''N, 14°55'38.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1894
nálezce: J. Podpěra
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646365

lokalita: Pod Chlumem u M. Boleslavi
nejbližší obec: Jemníky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'57.00''N, 14°55'38.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1885
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646364

5656b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Brodek; rybníček vypuštěný více roků, porosty s Oenanthe aquatica pouze v nejmokřejší části poblíž hráze
souřadnice: 50°20'59.25''N, 15°9'19.16''E, ± 86m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12930175

5656c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 10. Mlýnský rybník v Jabkenické oboře, JV obce Jabkenice
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'11.00''N, 15°1'15.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455091

5656d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Brodek
souřadnice: 50°20'38.17''N, 15°8'37.63''E, ± 84m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12927225

5657c

lokalita: u Pilského rybníka S Rožďalovic
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'39.00''N, 15°10'32.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646357

5657d

lokalita: Kopidlno, nádrže 1-1,5 km V od nádraží na P břehu Mrdliny nad Zámeckým rybníkem
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'2.00''N, 15°16'59.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646347

5658d

lokalita: ad piscinam Vysokoveselský rybník prope Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'4.00''N, 15°25'57.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646348

5659a

lokalita: Sobčice Z od Ostroměře, bažinná olšina cca 850 m J(-JJV) od železniční zastávky Sobčice
nejbližší obec: Sobčice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'6.00''N, 15°31'6.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646361

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: h0125_132103_119_L1
nejbližší obec: Sobčice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'3.58''N, 15°31'13.98''E, ± 205m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3809601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

5659b

lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, rybníček u hájovny SV Dachov, litorál
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'11.00''N, 15°38'30.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646450

5659c

lokalita: Dobrá Voda u Hořic, Cukrovarský rybník, hráz 460 m JJZ od železničního přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Lískovice u Ostroměře, okres Jičín
souřadnice: 50°20'26.00''N, 15°34'10.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646351

5659d

lokalita: Dobrá Voda u Hořic, Dobrovodský rybník, litorál u přepadu cca 650 m JZ od železničního přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dolní Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°20'22.00''N, 15°35'50.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646349

lokalita: Dobrá Voda u Hořic, Dobrovodské rybníky, J část hráze mezi oběma rybníky 950 m ZJZ od železničního přejezdu v Dobré
Vodě
nejbližší obec: Dolní Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°20'31.00''N, 15°35'32.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646355

lokalita: Dobrá Voda u Hořic, Dobrovodský rybník, SZ břeh 700 m ZJZ od železničního přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dolní Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°20'34.00''N, 15°35'24.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646356

lokalita: Bašnický (cukrovarský) rybník
nejbližší obec: Dolní Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°20'27.00''N, 15°36'7.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

lokalita: in piscina prope vicum Bašnice
nejbližší obec: Dolní Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°20'26.00''N, 15°36'13.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1947
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646353

lokalita: in piscina prope vicum Bašnice
nejbližší obec: Dolní Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°20'26.00''N, 15°36'13.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce:  Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646352

5660a

lokalita: Miletín, rybník Buben, ostřicové porosty na Z břehu rybníka cca 450 VJV od křižovatky u Jahodné (PP Miletínská bažantnice)
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'34.00''N, 15°39'57.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646452

5660b

lokalita: břeh rybníka u hájovny Malý Vřešťov u obce Velký Vřešťov
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'15.00''N, 15°45'20.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646359

lokalita: v rašelinném rybníku u myslivny v Malém Vřešťově
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'15.00''N, 15°45'20.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1941
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646358

lokalita: v rašelinném rybníčku v Malém Vřešťově u myslivny
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'15.00''N, 15°45'20.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1941
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

5661c

lokalita: Na břehu Jordánu u cukrovaru ve Smiřicích
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'5.00''N, 15°51'44.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938
nálezce: V. Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646345

5661d

lokalita: Erlenbruch bei Alt Pless
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'23.00''N, 15°58'25.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1923
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646350

5662a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Česká Skalice v zátoce u Klen, druh zjištěn v r. 1986, pozorován ještě v nasledujících dvou letech
nejbližší obec: Česká Skalice-Kleny
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986
pramen: Krahulec F. (1989): Poznámky k flóře přehrady Rozkoš u České Skalice. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 129-136.
projekt: FLDOK
ID: 9046810

5662c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Bohuslavice nad Metují, Zbytka
souřadnice: 50°17'59.93''N, 16°3'43.38''E, ± 1010m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012
nálezce: Michal Gerža
pramen: Mgr. Michal Gerža (2012): Botanický průzkum Evropsky významné lokality Zbytka (CZ0524045)
projekt: NDOP
ID: 11145308

5668d

lokalita: Žulová, vlhké louky u obce Černá Voda
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'46.00''N, 17°8'36.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
nálezce: V. Spudilová;  Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646346

5669a

lokalita: Städtische Torfwiese bei Weidenau
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'55.00''N, 17°11'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1876
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

5743a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Hroznětín - lom
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'46.52''N, 12°53'7.21''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-07-06
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7783841

5748d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 933. 5748d, Pochválov: zamokřená olšina nad pravým břehem Pochválovského potoka cca 1,5 km JJZ od kostela v
Pochválově a 1,2 km SV od kostela v Kroučové; 50° 12' 54" N, 13° 47' 33" E, 4. 7. 2007, J. Brabec
nejbližší obec: Pochválov, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'54.00''N, 13°47'33.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Brabec
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
poznámka: 5 trsů kvetoucích a několik sterilních,
ID: 8187820

5749a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 732. 5749a, Bílichov: Bílichovské údolí, rybníček Druhý rybník 1,7 km JZ od obce a jeho nejbližší okolí, 2. 7. 2007, J. Chrtek &
J. Lepš
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'10.00''N, 13°54'25.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Chrtek; J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187428

5749b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 727. 5749a/5749b, Bílichov: osada Malý Bílichov, okolí Velkého Bílichovského rybníka (J obce), 4. 7. 2007, M. Štefánek & J.
Rydlo
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'23.00''N, 13°55'2.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štefánek; J. Rydlo
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187325

5749c

lokalita: Srbeč, Dubový rybn 1,5 km V obce, při J okraji hráze u beton plošiny ve vodě
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'37.00''N, 13°54'9.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

lokalita: Rybník před Srbčem u Slaného
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'31.00''N, 13°53'32.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1866
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646329

5750c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Studeněves, sádky na Červeném potoce mezi zahrádkářskou kolonií a ryb. Cukrovarský, 0,9 km JZ obce; ve vodě a v
břehových partiích sádek a v okolních trávnících a na cestách
nejbližší obec: Studeněves, okres Kladno
souřadnice: 50°13'10.36''N, 14°2'3.85''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 7c
ID: 9957270

5751b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /30/ Staré Ouholice: na 17-15 km říční kilometráži Vltavy, P břeh
nejbližší obec: Staré Ouholice, okres Mělník
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9001026

5752a

lokalita: Hostínské tůně u Veltrus
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°17'54.60''N, 14°23'30.40''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1901-06-15
nálezce: K. Domin
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646538

5752b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Obr.6.říč.km 6-8,r.pozorování 1986: Obříství: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'53.00''N, 14°29'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

5752c

lokalita: strouha u Hostína
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'53.00''N, 14°23'41.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1916
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646333

lokalita: tůně Hostínské prope Veltrusy
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'53.00''N, 14°23'41.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646335

lokalita: Veltrusy, Hostínské tůně
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'53.00''N, 14°23'41.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1901
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646336

lokalita: Hostín
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'53.00''N, 14°23'41.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1876
nálezce:  Rosický
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646332

lokalita: Hostín u Veltrus
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'53.00''N, 14°23'41.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1876
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646334

5753a

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'29.00''N, 14°34'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

5753c

lokalita: Jiřina u Čelákovic
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°14'11.00''N, 14°33'45.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646331

5753d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Obr.6.říč.km 18-21,r.pozorování 2006: Kostelec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostelec nad Lab., okres Mělník
souřadnice: 50°14'14.00''N, 14°35'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035301

5754d

lokalita: Dolní Pojizeří, Sojovice, opuštěná pískovna s jezírkem na JV okraji obce
nejbližší obec: Sojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°13'13.70''N, 14°46'6.50''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646511

lokalita: Lysá nad Labem, Hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.00''N, 14°49'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1970
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646316

lokalita: Hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1931
nálezce:  Diviš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646318

lokalita: Hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

lokalita: Lysá nad Labem, Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'52.00''N, 14°49'50.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646315

lokalita: Hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646321

lokalita: Hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646319

lokalita: Hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646320

lokalita: Hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646317

5755b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 454. Nový Jizbický rybník
nejbližší obec: Jizbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.00''N, 14°59'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

5755c

lokalita: Mladá Boleslav, Milovice, rybníky u voj. tábora
nejbližší obec: Benátecká Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'28.90''N, 14°51'36.20''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-06-02
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646505

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.00''N, 14°50'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646324

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.00''N, 14°50'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922
nálezce: F. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646326

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.00''N, 14°50'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646323

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.00''N, 14°50'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1914
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646325

5755d

lokalita: Vápensko, rybník mezi Doubravkou a Vlkavou u vsi
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'7.00''N, 14°55'54.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

lokalita: Vápensko, horní rybníček mezi Doubravkou a Vlkavou SSV obce
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'7.00''N, 14°55'54.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646327

5756a

lokalita: Loučeň, vzadu u rybníčka Vrbičkového
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'30.00''N, 15°0'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646341

5757a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Tab.37.sním.767.lok.809. Pustý rybník u Dymokur.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'17.00''N, 15°13'15.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-20
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018469

5758b

lokalita: Smidary, in pratis
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°28'40.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646342

5759c

lokalita: Bydžovská pánev, Kobylice, obnažené dno rybníka Řasov, 0,8 km JZ obce
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'33.00''N, 15°34'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-19
nálezce: V. Samková
pramen: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13791016

5759d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: (122) Stejskal u Nechanic
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: K. Krčan
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Malý Lhoták pond near Staré Nechanice
souřadnice: 50°14'58.00''N, 15°36'41.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975-08-25
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155546

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Kunčice u Nechanic_720099
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'34.21''N, 15°37'30.29''E, ± 34m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5115561

5761a

lokalita: Smiřice, břeh potoka Jordán
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'50.00''N, 15°51'34.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646344

lokalita: Smiřice, břeh potoka Jordán
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'50.00''N, 15°51'34.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930
nálezce: V. Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646343

5761b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: (147) u rybníka Lhoťáku u Libřic (Jaroměřsko)
nejbližší obec: Libřice, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: A. Kobrle
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703320

5761c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 2. Malšova Lhota: tůň, do níž ústí Stříbrný potok VSV od vsi, říč.km 5,3, L břeh.
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.00''N, 15°53'15.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8119904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

5761d

lokalita: Loco Na bahně u Bělče, Mikyška 1948 PR
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.00''N, 15°57'21.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1948
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646314

5762a

lokalita: Ad vicum Vranov prope opp Opočno
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'40.00''N, 16°2'28.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646337

5762b

lokalita: Semechnice u Opočna, u stavidla rybníka Broumar
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.50''N, 16°7'42.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-06
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646539

lokalita: Rybník Broumar u Opočna
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'8.00''N, 16°8'22.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646338

5847c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /31/ Olešná: na rašelinné louce 1 km SZ Červeného mlýna
nejbližší obec: Olešná, okres Tachov
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Příspěvek ke květeně Rakovnicka. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 47-53.
projekt: FLDOK
ID: 9292734

5848b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Řevničov; Stará požární nádrž
souřadnice: 50°9'4.75''N, 13°49'24.03''E, ± 38m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-07-20
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12996830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

5848c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: (1969) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše slaniště, přilehlém lese a loukách.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'53.00''N, 13°43'20.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1969
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: rašelinná louka
ID: 8106902

5848d

lokalita: Ruda, zatopený lom 250 m ZJZ háj. Horácká Lísa
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'17.00''N, 13°49'48.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646276

5849a

lokalita: Mšec
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'53.00''N, 13°54'13.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1952
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646312

lokalita: u Červeného rybn u obce Mšec
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'42.00''N, 13°54'7.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1946
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646309

lokalita: Červený rybník u Mšece
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'42.00''N, 13°54'7.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1944
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

5849b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: a0489_121405_66_M1.1
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'56.14''N, 13°55'17.51''E, ± 90m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. a0489: a0489. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3657556

5849c

lokalita: Ruda, vypuštěný Pilský rybníka
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'14.00''N, 13°52'53.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646269

lokalita: Řevničov, rybník Dolní Kracle 1,8 km JV nádraží
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'12.00''N, 13°51'2.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646275

lokalita: Řevničov, rybník Horní Kracle 1 km JV nádraží
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'26.00''N, 13°50'32.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646279

5849d

lokalita: Lány, rybník 1,4 km J od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'32.00''N, 13°56'42.70''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646455

5850c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Tab.8.sním.123.lok.36. Kamenné Žehrovice a Srby: Turyňský rybník (Velké Záplavy) (S konec hráze), (16 m čtver.).
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

5852a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /38/ Husinec: na 36-46 km říční kilometráži Vltavy, P břeh
nejbližší obec: Husinec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.39''N, 14°22'54.99''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9001037

5852c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: malá říčka ve Stromovce, Praha
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'30.66''N, 14°24'37.17''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2006
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jan Farkač. výsledky přírodovědného průzkumu vybraných nádrží  a vodních nádrží v Praze v roce 2006. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7235837

5853c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: a0095_122409_1_M1.3
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'58.16''N, 14°34'36.70''E, ± 31m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2004-08-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0095: a0095. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3688215

5854a

lokalita: Čelákovice, v křoví u starého ramene Starého Labe u obce
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°44'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646286

lokalita: Čelákovice, v křoví u starého ramene Starého Labe u obce
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°44'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1932
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646285

5854b

lokalita: Lysá nad Labem, břeh tůně Řehačka JZ obce
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'41.00''N, 14°48'24.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1972
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

lokalita: pratis subhumidis apud fl. Labe inter Jiřina et Byšičky
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'29.20''N, 14°46'50.30''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1954
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646470

lokalita: Lysá, vodní příkop
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'39.00''N, 14°49'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1915
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646303

lokalita: Prata paludosa ad Lysá
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'29.40''N, 14°49'8.60''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1900
nálezce: T. Novák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646443

lokalita: In pratis turfosis prope pagum Čelakovice
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.00''N, 14°45'27.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1881
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646289

lokalita: Čelákovice, podle tůní polabských
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'59.00''N, 14°45'9.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646284

lokalita: Čelakovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'8.00''N, 14°46'24.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

lokalita: Lysá, vodní příkop
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'39.00''N, 14°49'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646304

lokalita: In Sümpfen um Lissa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'39.00''N, 14°49'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Pl. Select. Boh. sine no
ID: 13646305

lokalita: An Gräben um Lissa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'39.00''N, 14°49'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1648
ID: 13646306

lokalita: an der Sümpfe bei Lissa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'39.00''N, 14°49'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Agrost. Bohem. no 227
ID: 13646307

lokalita: An Gräben um Lissa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'39.00''N, 14°49'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1648
ID: 13646308

5855a

lokalita: Litol, v Labi u P břehu
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.00''N, 14°51'8.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

lokalita: Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'52.00''N, 14°49'57.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1909
nálezce:  Vodák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646311

lokalita: Tůně u Lysé
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'7.00''N, 14°50'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1888
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646301

5855b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Obr.6.říč.km 47-49,r.pozorování 1986: Šnepov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.00''N, 14°55'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035282

5855d

lokalita: Tatce, l km ZSZ nádraží
nejbližší obec: Milčice u Peček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'4.00''N, 14°58'45.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646263

5856a

lokalita: Nymburk, břeh Labe nad městem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.00''N, 15°3'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646299

lokalita: Drahelice, v Labi u P břehu
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.00''N, 15°1'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

lokalita: Nymburk, v Labi nad jezem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'7.00''N, 15°2'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646302

5856b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Obr.6.říč.km 63-65,r.pozorování 2006: Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035309

5856c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: a0502_131411_102_V4B
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'38.60''N, 15°2'14.53''E, ± 334m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-16
nálezce: Irena Šímová
pramen: Irena Šímová. a0502: a0502. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3806175

5856d

lokalita: Sokoleč, Sokolečská strouha 0,2 km Z sokolečské hájovny, 1 km SSV vsi
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'16.00''N, 15°7'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646264

lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu u dálničního mostu přes Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'1.30''N, 15°9'40.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-06-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646485

lokalita: Oseček, tůň v Boru 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'22.00''N, 15°8'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

lokalita: Oseček, L břeh Labe 0,7 km nad ústím Cidliny, říční km 71,2
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'56.00''N, 15°9'27.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646266

lokalita: Libice, staveniště dálnice v Libickém luhu 500 m JJV od ústí Cidliny - bývalá tůň
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.00''N, 15°9'51.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646267

lokalita: Golfové hřiště 2 km JV poděbradského zámku
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'54.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646271

lokalita: Poděbrady, břeh kanálu u golfového hřiště 2 km JV od zámku
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'3.00''N, 15°8'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646274

lokalita: u rybníčku u Přední i Pískové Lhoty
nejbližší obec: Přední Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'58.00''N, 15°5'9.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646272

lokalita: Poděbrady, tůň u Mařeny na L břehu Labe, V od elektrárny
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'21.00''N, 15°7'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

lokalita: Poděbrady, Malá Děkanská tůň
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.00''N, 15°8'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646277

5857c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /61/ Libice nad Cidlinou: louka 0,4 km JJV od ústí Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9159909

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: a0057_131419_24_M1.7
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'50.08''N, 15°12'42.16''E, ± 11m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-05-21
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0057: a0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3807819

5857d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /59/ v rákosinách zátoky Žehuňského rybníka u Chotovic na Bezděkově
nejbližší obec: Chotovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'41.70''N, 15°18'24.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978
pramen: Šachl J. (1981): Třetí příspěvek ke Květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 150: 158-162.
projekt: FLDOK
ID: 8850183

5858a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: NPP Kopičácký rybník
souřadnice: 50°9'41.25''N, 15°20'10.50''E, ± 94m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Kopičácký rybník
projekt: NDOP
ID: 11941366

5858c

lokalita: v rákosí Žehuňského rybníka u Bezděkova
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'34.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

5858d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: břehy zatopené pískovny,1,6km JV od obce Pamětník
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'43.94''N, 15°27'52.53''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: Jaroslav Zámečník; Věra Samková; Michal Ducháček; Zdeněk Kaplan
pramen: Samková Věra. Východočeský botanický zpravodaj: Botanická exkurze do PP Pamětník. Východočeská pobočka ČBS, 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950166

5859b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Kratonohy
souřadnice: 50°10'16.63''N, 15°36'21.70''E, ± 81m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-09-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10441492

5860a

lokalita: Praskačka, písník na S okraji obce
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'33.04''N, 15°44'44.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-06-02
nálezce: V. Samková
pramen: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13791018

5860b

lokalita: na slatině u Libišan
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'34.00''N, 15°45'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646283

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Březhrad, u Makra
nejbližší obec: Březhrad, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'37.38''N, 15°48'9.75''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7016691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Praskačka, vypuštěný rybníček na východním konci obce
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'6.88''N, 15°44'58.14''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7216116

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Libišany, rašelinné louky S obce
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'43.23''N, 15°45'56.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7213701

5860c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: louka u rybníku Matka
souřadnice: 50°5'59.70''N, 15°40'28.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-17
nálezce: R. Prausová
projekt: ČNFD
ID: 2976460

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Staré Ždánice, Opatovický kanál, km 24,0-23,5, 500 m SV obce
souřadnice: 50°7'24.07''N, 15°43'49.28''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262295

5861a

lokalita: Nový Hradec Králové, rybník Jámy, vzadu u vodního příkopu
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'2.00''N, 15°51'47.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646300

lokalita: Nový Hradec Králové, louky
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°51'29.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1915
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

5861b

lokalita: Mokrá louka u Bělečka nedaleko Hradce Králové
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'11.00''N, 15°57'18.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646281

lokalita: Břeh Orlice u Třebechovic
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.00''N, 15°58'32.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1916
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646313

lokalita: Adlerufer bei Hohenbruck
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.20''N, 15°58'46.60''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1889
nálezce:  Boller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646460

5861c

lokalita: Lázně Bohdaneč, prameniště Újezdského rybníka
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'12.00''N, 15°50'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646268

5862a

lokalita: SPR U Houkvice, 2 km S od nádr Petrovice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'52.00''N, 16°2'52.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646298

lokalita: Bažina u trati u nádr Petrovice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'32.00''N, 16°2'37.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1938
nálezce: A. Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

lokalita: Petrovice u Týniště, kalužiny
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'26.00''N, 16°2'44.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1934
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646290

lokalita: Petrovice u Týniště nad Orlicí, na břehu kaluže
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'26.00''N, 16°3'12.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1933
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646292

lokalita: Lesní mokřady u Petrovic blíže Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'26.00''N, 16°3'12.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646291

lokalita: Bažiny u Vel.Petrovic blíže Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'26.00''N, 16°3'12.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646293

5862b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Lípa nad Orlicí: Podél odvodňovacího příkopu, Pískovna Lípa nad Orlicí, 1,1 km SSV od zastávky Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.54''N, 16°6'25.88''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-07-17
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945911

5862c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: h0129_141311_26_M1.1
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.65''N, 16°2'8.99''E, ± 192m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

5863b

lokalita: Rychnov nad Kněžnou
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'21.00''N, 16°16'25.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1928
nálezce: F. Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646282

5863c

lokalita: Častolovická obora
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'60.00''N, 16°11'17.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1952
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646273

lokalita: Adlerkostelec, Park, Wassergraben bei Přelov-Teich
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'16.00''N, 16°11'58.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646270

5940a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: k0036_111422_4_M1.7
nejbližší obec: Dřenice u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°3'10.94''N, 12°23'54.13''E, ± 462m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0036: k0036. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3479999

5940c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /1/ Malá Všeboř: okolí přehrady Jesenice, mokřiny kolem ústí Odravy do přehrady, Z břeh přehrady s podmáčenou loukou
nejbližší obec: Malá Všeboř, okres Cheb
souřadnice: 50°2'44.62''N, 12°23'48.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1993-06
pramen: Kuklíková E. (1994): Nově potvrzený výskyt bazanovce kytkokvětého - Naumburgia thyrsiflora (L.) Reichenb. v Chebské
pánvi. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8968461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

5946c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'57.93''N, 13°22'26.53''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-21
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7184387

5949a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Nový Dům, prostřední rybník pod č. 249, 1 km JJV až JV od statku Amálie
souřadnice: 50°5'56.00''N, 13°51'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241314

5950a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 57. Lhota: návesní rybník, (250/0 m čtver.).
nejbližší obec: Lhota, okres Kladno
souřadnice: 50°5'16.00''N, 14°0'45.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362217

5950b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 25. Kyšice: rybník na potoce Čeperka 1,7km JJZ od vsi, (4000/115 m čtver.).
nejbližší obec: Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'37.00''N, 14°5'55.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362033

5951a

lokalita: Libický luh, rezervace Pátecká a Mísy
nejbližší obec: Červený Újezd, okres Praha-západ
souřadnice: 50°5'4.00''N, 14°10'26.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1974
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646252

lokalita: břeh rybníka Kalla u obce Břve
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'1.00''N, 14°14'38.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1945
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

lokalita: Litovice u Prahy, rybník v bažantnici Litovické
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'29.00''N, 14°14'48.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1898
nálezce: L. Čelakovský jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646249

5951d

lokalita: Řeporyje, slatinný mokřad v lomu 0,6 km J-JJZ od stance metra Stodůlky
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.00''N, 14°18'28.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646230

5952b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /20/ Praha-Záběhlice: dno vypuštěného rybníka blízko u kostela
nejbližší obec: Praha - Záběhlice
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1961
pramen: Palek L. (1977): Příspěvek ke květeně Prahy I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 171-182.
projekt: FLDOK
ID: 9245986

5952c

lokalita: Kuchelbad b.Prag, Moldaufer
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'32.00''N, 14°23'47.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646222

5953a

lokalita: Praha-Štěrboholy, zatopený starý těžební prostor u osady U Cihelny, 0,75 km S obce
nejbližší obec: Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.00''N, 14°33'2.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646251

lokalita: Dolní Počernice, tůně a bažiny u bývalé pískovny, SZ obce
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.00''N, 14°34'31.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1956
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

5953b

lokalita: Bei Koloděj nächst Běchovitz
nejbližší obec: Koloděje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'49.00''N, 14°38'7.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646241

5953c

lokalita: Šeberov, podmáčený okraj louky u rybníka Jordánek blíž silnice
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'32.00''N, 14°30'58.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646223

5956b

lokalita: Předhradí, tůň na V okraji obce
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'30.00''N, 15°9'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646255

lokalita: Nymburk, u labského ramene v Předhradí
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'21.50''N, 15°9'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646462

5956d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Křečhoř, rybník 1 km JJV od vsi
souřadnice: 50°1'3.00''N, 15°8'1.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272903

5957a

lokalita: Veltruby, v Labi u P břehu
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'57.00''N, 15°10'16.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

lokalita: Kolín, Veltrubský luh
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'20.00''N, 15°10'4.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646247

lokalita: Stará pískovna u Klavar na L bř Labe, 4 km od Kolína směr po proudu
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'23.00''N, 15°10'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646238

5957c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Kolín; litorál tůně trochu bohatší než okolí tvořené čistou rákosinou
souřadnice: 50°1'29.33''N, 15°14'26.41''E, ± 23m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-31
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12575112

5957d

lokalita: Labe u Veletova
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'34.00''N, 15°17'45.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646224

5958a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Týnec nad Labem; rozsáhlá rákosina s dm Phragmites, místy mohou být menší volné vodní plochy, které se mění v závislosti
na množství srážek
souřadnice: 50°2'59.39''N, 15°23'4.47''E, ± 782m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-05-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12396111

5958b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Selmice, slepé rameno V Mošnicích V obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.39''N, 15°27'15.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

5958c

lokalita: Labské Chrčice, malý rybníček na JV okraji obce
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'49.00''N, 15°24'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646233

lokalita: Lžovice, pravý břeh Labe
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.00''N, 15°20'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646226

lokalita: Týnec nad Labem, v Labi u P břehu
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'16.00''N, 15°21'15.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646227

lokalita: Kojice, v Labi u P břehu
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°23'9.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646234

5958d

lokalita: Chvaletice, v Labi na P břehu
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'21.00''N, 15°24'55.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646229

5959a

lokalita: staré rameno Labe u Semína
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'2.00''N, 15°31'40.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

5959b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 284. Neratov: S břeh rybníka Rozhrna
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.48''N, 15°38'8.46''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176741

5959c

lokalita: Přelouč
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.00''N, 15°33'37.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646232

5959d

lokalita: mokrá louka u tůně Starého Labe u obce Lohenice
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.00''N, 15°35'42.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646231

5960a

lokalita: Lázně Bohdaneč, rákosiny na V břehu Bohdanečského rybníka, 1 km SSV obce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.00''N, 15°40'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646256

lokalita: Pardubice, Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.00''N, 15°39'59.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646254

lokalita: Písčina u cesty z Dolan do Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'36.00''N, 15°41'19.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1897
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

5960b

lokalita: Brozany, v Labi u L břehu, J obce
nejbližší obec: Brozany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'24.00''N, 15°47'58.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646240

5960c

lokalita: Staré rameno Labe u Rybitví
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'55.00''N, 15°42'35.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646235

5960d

lokalita: Pardubice, tůně u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.00''N, 15°45'27.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1869
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646225

lokalita: In der Lipina bei Pardubic
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'59.20''N, 15°48'40.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646463

lokalita: Lipnia bei Pardubiz
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'59.20''N, 15°48'40.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646464

5961b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Žernov, rákosina na V okraji rybníka Šmatlán
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.33''N, 15°56'3.08''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1994-05-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7039848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

5962a

lokalita: Les 0,5 km Horního Jelení
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'13.00''N, 16°4'35.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646237

lokalita: Holice, kyselá louka pod JV cípem Malých Hradců
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'23.00''N, 16°1'28.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1905
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646239

5962b

lokalita: na hrázi rybníka Velký Karlov V od žst Čermná nad Orlicí
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'58.00''N, 16°8'41.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646244

lokalita: Údolí Tiché Orlice, tůně u zast. Čermná
nejbližší obec: Malá Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'56.00''N, 16°8'20.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646242

5962d

lokalita: Litorál rybníka u Dolního Jelení
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.00''N, 16°6'36.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646228

5963a

lokalita: Smetana, Z břeh lesního rybníka V. Pobočník, 1,8 km S obce
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'3.00''N, 16°10'58.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1991
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

5963b

lokalita: Brná, bažiny v rybn Tyšleček JZ obce, pod hradem Potštejn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'25.00''N, 16°19'11.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1990
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646248

lokalita: Záměl, tůňky na dně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'42.00''N, 16°18'11.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1990
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646258

lokalita: Zámělský rybník u Potštejna
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'42.00''N, 16°18'12.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646259

lokalita: Zámělský rybník u Potštejna
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'42.00''N, 16°18'12.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1927
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646260

lokalita: Zámělský rybník u Potštejna
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'42.00''N, 16°18'12.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646261

5963c

lokalita: Peliny u Chocně, u vody pod velkým lomem
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'6.00''N, 16°14'5.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

lokalita: Choceň, u starého řečiště Orlice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'3.00''N, 16°12'38.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1881
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646220

5964a

lokalita: Litice nad Orlicí, jezírko v lese 0,6 km Z hradu
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'11.00''N, 16°20'44.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1990
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646253

5964b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Žamberk, třetí rybníček zdola v soustavě r. v údolí v zámeckém parku,600m JV od středu Zámeckého r.
souřadnice: 50°4'50.00''N, 16°28'45.00''E, ± 20m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Bartošová M. et Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
- Orchis. Zprav. Čes. Bot. Sect., Rychnov n. Kněžnou, 27: 14 -28.
projekt: ČNFD
ID: 1162640

5967b

lokalita: okraje potoka Z Hanušovic
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'41.00''N, 16°55'36.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646250

6045c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Líté, Spankov, Spankovský rybník při JV okraji obce, vodní plocha a mokřady při Z březích rybníka
nejbližší obec: Líté, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'38.66''N, 13°13'52.62''E, ± 65m
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. L. Bálková
ID: 13794591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

6046c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Plasy, komplex zemních sádek, mezi Střelou a bezejmenným rybníkem v centru města, ca 0,6 km SV žel. stanice; ve vodě, v
břehových partiích rybníčků a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'4.34''N, 13°23'8.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957081

6049a

lokalita: Roztoky, lesní rybníček 250 m SZ od Leontýnského zámku
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'49.00''N, 13°53'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646214

6049b

lokalita: Hudlice, rybník 0,75 km S od Z části vsi
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'9.00''N, 13°57'53.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646212

6051c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 131. Tůň 0,5km JV od nádraží Řevnice
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'50.00''N, 14°14'45.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026711

6052a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: a0327_124206_197_L2.2A
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'40.26''N, 14°23'20.40''E, ± 81m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-11-30
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Pavel Špryňar. a0327: a0327. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3760108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

6056c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Chmeliště, SZ nádrž v hliníku 500 m SSV až SV od žel. zastávky
souřadnice: 49°53'60.00''N, 15°3'36.00''E, ± 20m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-09-15
nálezce: Veronika Hlinická
pramen: Hlinická V. et Rydlo J. (2012): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Uhlířských Janovicích a okolí. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 10: 23-32.
projekt: ČNFD
ID: 1298129

6057d

lokalita: B., Kuttenberg
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'28.70''N, 15°15'44.50''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1853
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646469

6058a

lokalita: Kačin
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'52.00''N, 15°20'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1856
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646213

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 8261354

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Nové Dvory u Kutné Hory; Fragmenty biotopu na břehu rybníka.
souřadnice: 49°58'57.85''N, 15°20'13.45''E, ± 51m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12812993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

6058d

lokalita: Starkoč: PP Starkočský lom, opuštěný zarostlý lůmek v polích, cca 900 m ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Starkoč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'58.60''N, 15°29'53.70''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-07-02
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13785605

6059c

lokalita: Starkoč, Starkočský lom
nejbližší obec: Starkoč u Bílého Podolí, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'58.00''N, 15°29'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
nálezce: I. Múčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646210

6063a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Vinice u Vys.Mýta, okolí rybníku Chobot,
souřadnice: 49°57'36.94''N, 16°12'6.12''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12160336

6063b

lokalita: Mezi Chocní a Brandýsem nad Orlicí u Staré Orlice
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'53.00''N, 16°15'26.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1943
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646216

lokalita: Tůň u trai mezi Chocní a Brandýsem
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'53.00''N, 16°15'26.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1941
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646215

lokalita: Ad lacunas Orlice fluvii prope Brandýs
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'58.00''N, 16°17'24.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

lokalita: Ad lacunas Orlice fluvii prope Brandýs
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'54.00''N, 16°17'27.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1887
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646217

lokalita: Ad lacunas Orlice fluvii prope Brandýs
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'58.00''N, 16°17'24.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1881
nálezce: B. Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646218

6065c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 2. Rybníky od mokřadů za rybníkem Dlouhý až po mokřady za rybníkem Pšenkův a mokřadní olšiny V od tohoto rybníka
(průzkum konan v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6065c
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'35.00''N, 16°34'32.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882411

6065d

lokalita: Lanškoun, rybníky
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'3.00''N, 16°35'25.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1958
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646208

6073c

lokalita: An Gräben um Troppau
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°54'7.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1862
nálezce:  Jaksch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646211

6074b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 17. Chuchelná (6074b): pískovna na okraji Chuchelského lesa po L straně modře znač.tur.cesty do Bohuslavic, 1km J od
želez.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°58'45.00''N, 18°6'42.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
poznámka: na navážce zeminy
ID: 8312517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

6074c

lokalita: Zábřeh, PR Zábřežské louky 0,5 km JZ
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.00''N, 18°4'27.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646209

6074d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Kozmice; Porosty S. cinerea na zazemňujících se okrajích rybníku.
souřadnice: 49°55'32.88''N, 18°9'37.84''E, ± 201m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Pokryvnost: +1; K1
ID: 11869119

6075a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Píšť: oplocený dvojrybník na Píšťském potoce pod Suchou nádrží
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'25.61''N, 18°10'41.26''E, ± 9m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556571

6076d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Věřňovice
souřadnice: 49°55'13.80''N, 18°26'39.50''E, ± 165m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10670010

6077c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Prstná: Soustava zaniklých rybníkčů, krom "Petrovy nádrže"
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'51.23''N, 18°33'15.83''E, ± 90m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

6147a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.112-110: Kaceřov: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v
tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Kaceřov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'17.00''N, 13°31'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020781

6148a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 227. Křivoklátsko: návesní rybník v Třebnušce
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005421

6148b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 225. Křivoklátsko: rybník v zahradě 150 m JZ od hráze Františkovského rybníka /S od Zbiroha/
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005406

6148d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Kařízek; rybník bez vegetace, vyhrnuté břehy
souřadnice: 49°48'5.98''N, 13°46'44.89''E, ± 150m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2566 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12751835

6149c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 448. Hořovice: intravilán, městský rybník (Lázeňský), koryto Červeného potoka, park, zdi (po zeleně a modře značené
turistické trase)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'26.87''N, 13°54'2.73''E, ± 100m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

6149d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: a0459_123410_195_L2.2B
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'45.23''N, 13°58'3.04''E, ± 158m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0459: a0459. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3733983

6151c

lokalita: Voznice, Horní rybník 1 km J obce
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.00''N, 14°12'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646199

lokalita: litorál malého rybníka na Tušimském potoce, 0,5 km S kóty 413 (Královská stolice) 1 km J obce Voznice
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.00''N, 14°12'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646200

6152d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: a0347_124408_106_M1.1
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°49'46.78''N, 14°29'9.31''E, ± 208m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781505

6154a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: a0253_133121_7_M1.7
nejbližší obec: Zaječice, okres Benešov
souřadnice: 49°53'43.51''N, 14°41'26.92''E, ± 4m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0253: a0253. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3840241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

6159b

lokalita: Prachovice, rybníček Habřinka na okraji lesa 1 km Z města
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.00''N, 15°37'3.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646207

6160b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Libáň, mokřiny na S břehu Pařezného rybníka
souřadnice: 49°51'57.78''N, 15°49'48.06''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2014-08-21
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12034837

6160c

lokalita: Železné hory, při potoku za Březinkami
nejbližší obec: Proseč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'39.00''N, 15°40'26.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646202

6161a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Bítovany, rybník Farář, severní břeh
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'29.94''N, 15°51'52.62''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-06-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7053542

6163b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Tržek u Litomyšle, podélná hráz rybníka Malý Košíř (nad Loučnou)
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'11.61''N, 16°15'57.44''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6625851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

6165a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 155. Rudoltické rybníky /Rudoltice/
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025973

6165d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Rychnov na Moravě S od Moravské Třebové, rybníčky v lese JZ od silnice na Radišov, dolní rybníček cca 1,5 km JJZ od kostela
v Rychnově
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'59.60''N, 16°38'60.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734826

6167a

lokalita: Zábřeh, v břehu rybníka u železniční tratě v západní části (hráz malých oddílů)
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'35.40''N, 16°52'20.30''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1963-06-26
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646488

lokalita: Kolem rybníku v Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'35.40''N, 16°52'20.30''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1947-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646493

lokalita: Hohenstadt
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'37.00''N, 16°52'24.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646206

lokalita: Rybník u Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'37.00''N, 16°52'24.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

lokalita: Zábřeh, kolem rybníku
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'37.00''N, 16°52'24.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646203

lokalita: Rand des Hohenstädter Teiches
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'37.00''N, 16°52'24.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646205

6168b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Mostkov, rybník Oskava nedaleko S okraje obce, 500–700 m SZ od kóty 434 (vrch Háj)
nejbližší obec: Mostkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'24.00''N, 17°7'36.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483294

6173b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Raduň: "Raduňský mokřad" soustava nedávno vyhloubených tůní podél Raduňských rybníků, nesporně osázených pestrou
květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'56.31''N, 17°56'5.45''E, ± 900m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165166

6175a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Přírodní rezervace Štěpán nachází se v k. ú. obce Děhylov, v dolní části toku úzké nivy řeky Opavy asi 5 km před soutokem s
Odrou, tůně, rybnič.hladina,mělčiny,náplavy /sledováno v letech 1994-1998/
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.00''N, 18°11'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Prymusová Z. (2001): Změny vegetačních poměrů přírodní rezervace Štěpán vlivem povodně v červenci 1997. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 106-116.
projekt: FLDOK
ID: 9480777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

6175b

lokalita: Koblov, mokrá sníženina s Juncus podél siničky na JV okraji lesního komplexu Černý les, 1,5 km SSV středu obce
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'11.90''N, 18°17'6.60''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-06-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646446

6175c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: PP Turkov
nejbližší obec: Martinov ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'34.57''N, 18°11'24.23''E, ± 475m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: Milan Žárník
pramen: Žárník Milan, Mandák Martin. Přírodní památka Turkov -inventarizační průzkum botanický a ornitologický. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6622134

6176c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Rychvald, návesní tůň na Třešňové ul.
souřadnice: 49°50'48.07''N, 18°21'18.11''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-26
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13100784

6177a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: t0253_154223_136_L1
nejbližší obec: Závada nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°53'46.36''N, 18°30'9.04''E, ± 80m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0253: t0253. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4112556

6177c

lokalita: Ostravská pánev, Louky n. Olší, břeh zazemňovaného rybníka naproti železniční zastávky, zdevastovaná SPR Loucké rybníky
zavážené haldovinou
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'58.20''N, 18°33'38.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-01
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

lokalita: Louky nad Olzou, břeh rybníku 50 m od železniční zastávky Louky nad Olzou zastávka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'31.00''N, 18°34'17.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-07-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646201

6244b

lokalita: Chotěšovičky, okraj rybníka u hlavní silnice 500 m JJZ od Chotěšoviček
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°45'36.39''N, 13°6'9.68''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216140

6248c

lokalita: glaciální černava u Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'34.00''N, 13°44'45.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646177

6248d

lokalita: Strašice Z od Rokycan, rybník Tisý V od Strašic, SZ břeh
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°44'26.00''N, 13°46'51.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646181

lokalita: Strašice, rybník Tisý 1.8 km V obce
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°44'21.00''N, 13°46'43.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1994
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646180

6249b

lokalita: Jince, údolí Litavky, při hrázi rybn Pecovák 0,3 km V-VSV kostela
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'16.00''N, 13°58'51.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

6250c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 344. Rybník 600m JJV od Kardavce.
nejbližší obec: Kardavec, okres Příbram
souřadnice: 49°43'34.00''N, 14°1'21.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027613

6250d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 447. Rybník Příkop v Obořišti.
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'30.00''N, 14°9'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028093

6251c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 543) Drhovy, okraj Drhovského rybníka
nejbližší obec: Drhovy, okres Příbram
souřadnice: 49°44'13.09''N, 14°14'13.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908632

6252a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Nebřich - V až SV svahy na levém břehu Vltavy
souřadnice: 49°46'20.33''N, 14°24'31.38''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-15
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček (2014): Mapování vzácných a zvláště chráněných rostlin a lišejníků na úpatí skalních komplexů v údolí Vltavy
projekt: NDOP
ID: 11959717

6252c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Křepenice - rybník návesník
souřadnice: 49°42'8.95''N, 14°21'2.63''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jaroslav Rydlo; Klára Kabátová
pramen: Jiří Malíček, Klára Kabátová, Jaroslav Rydlo (2014): Vodní rostliny na rybnících Sedlčanska
projekt: NDOP
ID: 11959958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

6253d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Okr. Benešov: Drachkov: obnažené dno vypuštěného rybníka Plužiny 330 m SV od obce. 389 m n. m.
nejbližší obec: Drachkov, okres Benešov
souřadnice: 49°43'1.00''N, 14°37'40.00''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-08-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656690

6255a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Libež; malý litorál v zadní části lesního rybníčku
souřadnice: 49°46'13.59''N, 14°54'20.70''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-09-25
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2361 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf; M1.1
ID: 11443265

6255b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Měchnov
souřadnice: 49°47'48.22''N, 14°55'22.19''E, ± 54m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-01
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10767073

6255c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Vlašim, CHKO Blaník, rybník Kačák
souřadnice: 49°42'14.00''N, 14°53'42.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr., Praha, 21:
91-122.
projekt: ČNFD
ID: 1987881

6258a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 140 Stará Chraňbože, rybník Markus J od osady, 477 m, 1. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°45'54.00''N, 15°22'1.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

6260a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Ť.40. Hranice: les Samota a rybník J obce /Neuhäuslovi 1964, Faltys 1981, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092229

6260b

lokalita: Mlýnský rybn u Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'55.00''N, 15°49'6.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646195

6260d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Y.71. Podmoklany: rybník JV Hařilovy Lhotky (Trávníček 1990, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099790

6261c

lokalita: "Ve vrších" u Chlumu
nejbližší obec: Chlum u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'10.00''N, 15°51'49.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1891
nálezce:  Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646175

lokalita: V močálovém lese U Rudy nedal. Chlumu
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'56.00''N, 15°51'26.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1890
nálezce:  Krátký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646178

lokalita: Hlinsko, bažina v lese u rybníků Rudy a Januše
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'3.00''N, 15°51'8.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1886
nálezce:  Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

6264b

lokalita: Svitavy, olšina u břehu 2. rybníka u města
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'8.00''N, 16°27'5.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646192

lokalita: Svitavy, na S bahnitém břehu Horního svitavského rybníku, za městem
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'24.00''N, 16°27'7.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1982-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646193

lokalita: Svitavy, Schreiber 1900 BRNM
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'2.00''N, 16°27'33.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1900
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646190

lokalita: Torfwiesen b. Zwittau
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'7.00''N, 16°27'26.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646191

6265d

lokalita: Boršov, louky na břehu Boršovského rybníka
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'42.00''N, 16°36'13.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1971
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646183

lokalita: Boršov, Starý Boršovský rybník
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'42.00''N, 16°36'13.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1971
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

6267b

lokalita: Moravičany, rezervace Kačení louka
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.80''N, 16°59'49.30''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1994-06-10
nálezce: V. Rybka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646521

lokalita: Moravičany: ad lacunam in localitate protecta quam Kačení louka app.
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.80''N, 16°59'49.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1992-07-10
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646487

lokalita: Moravičany, Kačení louka při železniční trati, ca 2,2 km VJV od želez. stanice v obci
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.80''N, 16°59'49.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646491

lokalita: Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'10.00''N, 16°58'59.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646186

lokalita: pratis turfosis ad Moravičany prope Mohelnice
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'12.00''N, 16°58'53.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: V. Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646187

lokalita: mokřad na bázi kopce Vrabec u Moravičan
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'35.00''N, 16°58'14.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

lokalita: Litovel: louky u Moravičan
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'31.20''N, 16°57'53.10''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1938-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646494

lokalita: Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'2.00''N, 16°59'28.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646185

lokalita: Sumpf bei Moravičan
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'12.00''N, 16°58'53.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646188

lokalita: Moravičany, Doubrava
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'50.00''N, 16°58'32.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1930
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646189

lokalita: Loštice, severní okraj lesa Doubrava
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'4.00''N, 16°58'32.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646196

lokalita: Moravia sept.: Loštice: in paludosis ad marginem septentrionalem silvae Doubrava
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'8.80''N, 16°58'55.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930-07-03
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

lokalita: V močále při dráze u Moravičan
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'6.80''N, 16°59'11.30''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646495

6267d

lokalita: Moravičany, 1,8 km SSV háj. Nové Mlýny
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'37.00''N, 16°59'52.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646182

lokalita: Severní Morava, Moravičany, tůň v louce mezi slepým ramenem řeky a lesem, 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'40.20''N, 16°59'26.70''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-06-10
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646507

lokalita: Lanžhot, Lanžhotský rybník
nejbližší obec: Palonín, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'9.00''N, 16°57'29.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646174

6268a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Králová, lokalita Olšiny, okraje lesa a materiálové jámy podél cesty mezi přírodní rezervací Kačení louka a přírodní rezervací
U spálené, asi 2,6–3,4 km VJV od železniční stanice Moravičany
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'0.90''N, 17°0'29.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481011

6268c

lokalita: Litovelské Pomoraví, Červenka, široký ovodňovací kanál Z od obce
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'11.60''N, 17°4'15.60''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-07-03
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

6268d

lokalita: Zábřežsko-uničovský úval, Střeň, materiálová jáma vpravo železniční trati Česká Třebová-Olomouc, 2 km SZ od železniční
stanice
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'13.80''N, 17°8'28.10''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1998-06-26
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646515

6269b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Uničovský úval, Řídeč, "Rybník" vyhloubený na bývalé slatinné louce Z u obce
souřadnice: 49°46'0.80''N, 17°15'2.60''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615244

6269c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: m0226_144424_11_M1.1
nejbližší obec: Babice u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'1.50''N, 17°14'37.82''E, ± 208m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2004
nálezce:  Háková;  Ondráková
pramen: H kov ,Ondr kov . m0226: m0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4044972

6274d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Albrechtičky: Břehy Malého Bědného rybníka
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'51.52''N, 18°5'50.85''E, ± 900m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: severní břehy
ID: 10167426

6275a

lokalita: Polanka nad Odrou: mokřadní olšina v lese Přemyšov, asi 1,6 km Z zámečku v obci
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'15.00''N, 18°11'13.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

6277d

lokalita: Ropice, na břehu rybníku u trati, na J okraji obce
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'12.00''N, 18°36'45.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646171

lokalita: Ropice, rybník u trati na J okraji obce
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'13.00''N, 18°36'47.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646172

6341d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: p0085_211215_429_V1F
nejbližší obec: Nová Ves pod Přimdou, okres Tachov
souřadnice: 49°36'31.72''N, 12°36'43.78''E, ± 73m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0085: p0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4131130

6344b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Stod - cihelna - severní tůň
souřadnice: 49°39'28.10''N, 13°9'7.66''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-07-26
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
pramen: Tájková Pavla, Tájek Přemysl (2015): Vážky Klatovska a jižního Plzeňska - Závěrečná zpráva z mapování vážek na Klatovsku a
jižním Plzeňsku
projekt: NDOP
ID: 13115369

6345c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Vstiš: hráz Kastelského rybníka, J od obce. (čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'12.00''N, 13°14'40.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

6345d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /1089/ Šavlice, často letněný ryb. v lese Velký háj u Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.00''N, 13°17'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655236

6346b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 41. Sedlec (u St. Plzence): SPR Starý rybník
nejbližší obec: Sedlec u St. Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'35.46''N, 13°29'31.96''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223886

6347a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 395. Šťáhlavy: lesní rybníček cca 200 m V od hájenky Kozel
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'27.64''N, 13°32'0.18''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1978-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230719

6347c

lokalita: Blovice, Z okraj rybn u Foralova ml blíže Žákavě
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'43.00''N, 13°32'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646168

6348b

lokalita: Brdy, u Strašic, glaciální rašelina
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'55.20''N, 13°45'59.80''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1902-09
nálezce: K. Domin
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



87

6350a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 185. Parkový rybník v Příbrami v Hailově ulici u Okresní správy soc. zabezpečení
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'20.00''N, 14°0'41.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026935

6350d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Smolotely_1940171
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
souřadnice: 49°37'48.43''N, 14°7'38.39''E, ± 61m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-22
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0194. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235085

6351a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Obory_1480072
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.63''N, 14°11'21.88''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-21
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0148. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5176566

6352a

původní jméno: Carex pseudocyperus L.
lokalita: Solopysky - Horní solopyský rybník, Sedlčansko, okraj rybníku
nejbližší obec: Solopysky, okres Příbram
souřadnice: 49°39'19.31''N, 14°23'30.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-06-29
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13609648

6352b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Prosenická Lhota - rybníček u obce
souřadnice: 49°41'1.10''N, 14°29'0.52''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jiří Malíček; Klára Kabátová
pramen: Jiří Malíček, Klára Kabátová, Jaroslav Rydlo (2014): Vodní rostliny na rybnících Sedlčanska
projekt: NDOP
ID: 11959976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



88

6352c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: a0460_222207_51_V1G
nejbližší obec: Doubravice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°38'19.10''N, 14°24'47.09''E, ± 38m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213015

6353a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Okr. Příbram: Štětkovice: obnažené dno polovyschlého rybníka Lejšník 0,5 km od vsi. 439 m n. m.
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'24.50''N, 14°31'3.50''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-08-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656661

6353d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 6. Nazdice-Lipišov: les S osady (vč. soustavy 3 rybníků na S okraji lokality) mozaika mokřadní olšiny, listnatých porostů a
smrkových monokultur.
nejbližší obec: Nazdice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'9.00''N, 14°35'43.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8123735

6354a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Pičín u Jankova_1520313
nejbližší obec: Pičín u Jankova, okres Benešov
souřadnice: 49°40'23.52''N, 14°44'24.43''E, ± 83m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-08-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5182812

6355a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Vlašim, rybník Kačák
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'58.97''N, 14°53'58.24''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Pavel Pešout
pramen: Pešout Pavel. Bohemia centralis 21: Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci CHKO Blaník. středisko Praha a Střední Čechy,
1992. ISBN 80-209-0224-4.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 7033886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



89

6359d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Termesivy; některé části koseny
souřadnice: 49°36'43.28''N, 15°37'32.06''E, ± 123m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-10
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1997 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12530342

6360b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Staré Ransko: u přítokové strouhy u JV břehu ryb. Pobočenský na Z okraji obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'2.75''N, 15°49'5.63''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8968205

6361a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Žďárské vrchy: Staré Ransko: J břeh Ranského ryb. na V okr. obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'51.95''N, 15°50'3.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Bureš P. (1993): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy III., Rod Scirpus L. -
regionálně fytogeografická studie. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 129-170.
projekt: FLDOK
ID: 9348058

6368b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Hynkov
souřadnice: 49°40'45.07''N, 17°9'51.02''E, ± 62m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-20
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M6
ID: 10851665

6369a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Štěpánov, přírodní památka Kurfürstovo rameno, slepé rameno Moravy a přilehlý lužní les 1,25 km JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'40.10''N, 17°12'45.10''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13475947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



90

6369c

lokalita: Olomouc, Horka, rybník v obci
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'27.30''N, 17°12'5.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-06-18
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646504

lokalita: Olomouc-Řepčín, na okraji malého rybníka J od železniční zastávky Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'50.50''N, 17°13'26.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-06-27
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646490

lokalita: in pratis turfosis in silva ad p. Horka
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'53.00''N, 17°12'18.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646170

lokalita: Olomouc, Horka, v tůňkách u obce
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'27.30''N, 17°12'5.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-06-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646484

lokalita: Olomouc-Řepčín, mokřady
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'45.00''N, 17°14'6.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646158

lokalita: Olomouc, močály za řepčínskými ocelárnami
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.00''N, 17°13'56.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



91

lokalita: Olomouc-Hejčín, Škarpa, louky
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'25.00''N, 17°14'36.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646157

6369d

lokalita: Olomouc, u vodárny
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'50.00''N, 17°16'19.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646162

lokalita: Hlusovice, podél trati
nejbližší obec: Týneček, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.00''N, 17°16'43.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1950
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646167

lokalita: Olomouc, pískovny u vodovodu
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'7.00''N, 17°16'3.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646164

lokalita: Olomouc, mokřady u vodovodu
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'50.00''N, 17°16'19.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646161

lokalita: Graben bei Laska
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'17.00''N, 17°15'39.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



92

lokalita: břehy u Lazců
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'17.00''N, 17°15'39.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646155

lokalita: Olmutz: Graben bei Laska
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'4.20''N, 17°15'16.10''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646478

lokalita: Olmütz, Ufer bei Laska
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'17.00''N, 17°15'39.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646154

lokalita: Olomucium: in paludosis ad Černovír
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'13.10''N, 17°15'39.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1923-07-17
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646497

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'50.00''N, 17°16'19.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646160

lokalita: Olomouc: louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'11.60''N, 17°16'14.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



93

lokalita: Olomouc: škarpy u vodovodu
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'2.70''N, 17°16'1.30''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646477

lokalita: Olomouc
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'50.00''N, 17°16'19.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646163

lokalita: Olomouc-Hradiště
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'49.00''N, 17°15'47.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1901
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646159

lokalita: Černovír
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'20.00''N, 17°15'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1898
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646166

6373d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: PR Bařiny
souřadnice: 49°37'53.85''N, 17°57'23.21''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-29
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Zbyněk Sovík (2013): CHKO Poodří - vlastní terénní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: mokřadní olšina L1
ID: 11252846

6374b

lokalita: Sedlnice, břeh rybníku Bahňák 1,2 km S-SSZ kostela v obci
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'7.70''N, 18°4'56.20''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



94

6444d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 8. Plzeňská pahorkatina vlastní: Krchleby u Merklína (31a/6444): asi 50.let opušt.mělký zarůstající důl na písek, 300m JZ od
restaurace na Zeleném Háji, v J části dolu na menší mokřině.
nejbližší obec: Krchleby u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°7'50.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346800

6445a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /58/ Přestavlky: u horního rybníka /SV část obce/
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'55.00''N, 13°14'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641838

6445c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Buková u Merklína - rybník Kačerna
souřadnice: 49°31'56.70''N, 13°10'8.64''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-07-08
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
pramen: Tájková Pavla, Tájek Přemysl (2015): Vážky Klatovska a jižního Plzeňska - Závěrečná zpráva z mapování vážek na Klatovsku a
jižním Plzeňsku
projekt: NDOP
ID: 13115375

6446b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /777/ Hluboký u Libákovic (rybník SV obce)
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'35.00''N, 13°27'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652108

6446c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /1159/ Vitouň u Horšic: rybník
nejbližší obec: Vitouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'23.00''N, 13°22'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



95

6446d

lokalita: Letiny, rybník 0,4 km V
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'23.00''N, 13°27'32.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646145

6447a

lokalita: Vlčice, Huťský rybník u Staré Huti
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'49.00''N, 13°33'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986
nálezce: J. Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646150

lokalita: Stará Huť, louka u Huťského rybníka mezi silnicí a Úslavou
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'46.90''N, 13°33'32.80''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-06
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646503

6450d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Zalužany
souřadnice: 49°32'0.71''N, 14°6'41.60''E, ± 125m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2014-07-25
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Floristické a faunistické nálezy 2014
projekt: NDOP
ID: 11917703

6451d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Kovářov: jižní břeh rybníka Kotýřinský 1,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
souřadnice: 49°30'27.23''N, 14°15'25.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671172

6454b

lokalita: Noskov u Mladé Vožice, lesní rybník u samoty Bor
nejbližší obec: Běleč u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°33'3.00''N, 14°48'50.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



96

6455a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /56-59/ Zlaté Hory: Zlatohorský rybník (Kamberk)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Benešov
souřadnice: 49°35'28.82''N, 14°50'15.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953049

6458c

lokalita: Humpolec, horní ze Tří jezírek pod Orlíkem
nejbližší obec: Rozkoš u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'56.00''N, 15°23'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646146

lokalita: Humpolecko, břeh nejhořejšího ze Tří jezírek SV od zříceniny hradu Orlík u Humpolce
nejbližší obec: Rozkoš u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'50.40''N, 15°23'33.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-23
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646557

6459b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Termesivy; tůňky a slepá ramena
souřadnice: 49°35'21.43''N, 15°36'26.82''E, ± 204m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-19
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 13093282

6460a

lokalita: Kaskáda 5 rybníků J od Dlouhé Vsi
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'26.00''N, 15°41'23.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646148

lokalita: Dlouhá Ves, rybník přímo v obci
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'26.00''N, 15°40'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



97

lokalita: Dlouhá Ves, rybník za křižov na Utín-Bartoušov
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'40.00''N, 15°40'27.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646153

6462d

lokalita: Olešná na Moravě: dvojice malých rybníčků v loukách, cca 700 m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'28.20''N, 16°7'54.80''E
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-31
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13785613

6469a

lokalita: Nemilany, u dráhy
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'40.00''N, 17°14'41.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1913
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646149

6469b

lokalita: Olomouc-Holice, břehy rybníčků Amerika
nejbližší obec: Holice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'42.90''N, 17°17'41.10''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646480

6469c

lokalita: pratis paludosis Blata prope Vrbátky
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'26.00''N, 17°12'24.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646143

lokalita: Vrbátky
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'26.00''N, 17°12'18.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



98

lokalita: Vrbátky, bažina u nádraží
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'5.00''N, 17°11'48.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1916
nálezce: J. Otruba
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646139

lokalita: Vrbátky, bažiny u nádraží
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'9.00''N, 17°11'57.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1916
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646140

6470d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Veselíčko (distr. Přerov), vlhká plošina ve spodní části kamenolomu na západním okraji obce, 0,6 km Z od zámku, na úpatí
odtěženého „Zámeckého kopce“, jeden trs
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°31'50.90''N, 17°29'47.40''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2018-06-10
nálezce: Vojtěch Taraška; Ondřej Popelka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: viz Dančák M. & Kocián P. [eds] (2018): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska XII. – Acta Mus.
Siles. Sci. Natur., 67: 139–163.
ID: 13743318

6471d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: SPR Škrabalka, S část mrtvého ramene
souřadnice: 49°31'25.00''N, 17°35'58.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1980-07-25
nálezce: D. Sedláčková
pramen: Sedláčková D. (1981): Inventarizační botanický průzkum SPR Škrabalka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2271671

6472c

lokalita: Morava: Paršovice
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'29.40''N, 17°42'5.80''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-07
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



99

6473a

lokalita: Polom, břeh rybníka Velká Polom
nejbližší obec: Polom u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'18.00''N, 17°51'18.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646151

6473c

lokalita: Choryně, P břeh Bečvy S-SZ
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'13.00''N, 17°53'43.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646141

lokalita: Milotice nad Bečvou, 0,5 km J
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°50'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646144

6474b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Štramberk: Dobývací prostor lomu Kotouč, areál tzv. hliněného/břidlicového lomu - železniční vlečka, mokřady a břidlicové
svahy severní expozice.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'34.64''N, 18°7'2.48''E, ± 900m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168782

6475c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: (16) Frenštátsko: rybníček u trati pod Horečkami
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953
pramen: Kajdoš V. (1957): Příspěvek ke květeně Frenštátska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 579-582.
projekt: FLDOK
ID: 8714719

6543c

lokalita: okraje středního z rybníků u osady Pily u Trhanova
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'44.00''N, 12°51'36.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



100

lokalita: Domažlice, okraje středního rybn Šnajberského
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'44.00''N, 12°51'35.30''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646466

6544b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Kaničky - stará pískovna
souřadnice: 49°28'21.11''N, 13°8'51.69''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2015-07-07
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájková Pavla, Tájek Přemysl (2015): Vážky Klatovska a jižního Plzeňska - Závěrečná zpráva z mapování vážek na Klatovsku a
jižním Plzeňsku
projekt: NDOP
ID: 12299881

6544d

lokalita: rybník u lesa Bažantnice J od Chudenic
nejbližší obec: Pušperk, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'25.00''N, 13°9'52.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1952
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646127

lokalita: břeh rybníka u obce Úboč
nejbližší obec: Úboč, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'16.00''N, 13°5'11.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1950
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646126

6545b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: PP Stará Úhlava
nejbližší obec: Kokšín, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'0.43''N, 13°16'34.41''E, ± 85m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993
nálezce: Michaela Braunová
pramen: Braunová M. PP Stará Úhlava - 1996 inventarizační průzkum. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6676890

6545c

lokalita: okraj rybníka nad silnicí Polesí-Lučice u lesa Bažantnice
nejbližší obec: Pušperk, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'26.00''N, 13°9'54.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958
nálezce: M. Husová; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



101

6545d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /3/ Klatovy: bývalý žulový lom u hřbitova, v rybníčcích a na jejích břehu
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.00''N, 13°18'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Co roste v Klatovech v bývalých lomech u hřbitova?. - Calluna 12: 19-20.
projekt: FLDOK
ID: 7962799

6546c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Měcholupy u Předslavi
souřadnice: 49°26'22.77''N, 13°23'15.34''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-07-07
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
pramen: Tájková Pavla, Tájek Přemysl (2015): Vážky Klatovska a jižního Plzeňska - Závěrečná zpráva z mapování vážek na Klatovsku a
jižním Plzeňsku
projekt: NDOP
ID: 13106991

6547a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /1663/ Žinkovy: V břeh rybníka nedaleko zámku
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'43.00''N, 13°30'9.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-10-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657959

6547b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 301. Záhoří: rybník Maňovská 1 km ZJZ obce, břehy a voda
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228647

6547c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Neurazy_1990145
nejbližší obec: Neurazy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'51.72''N, 13°32'13.06''E, ± 51m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0199. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5240959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



102

6548a

lokalita: Velký přebudovský rybník
nejbližší obec: Přebudov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'57.00''N, 13°41'48.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1983
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646138

6548c

lokalita: břeh malého rybníčku JV obce Defurovy Lažany
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'8.00''N, 13°40'50.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646112

6548d

lokalita: Tchořovice, rašeliniště na JZ okraji Dolejšího rybníka
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'12.00''N, 13°49'3.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646125

lokalita: okr. Strakonice, louka na JZ okraji Dolejšího rybníka u Tchořovic
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'12.20''N, 13°49'14.90''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646560

lokalita: Tchořovice, Dolejší rybník
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'12.00''N, 13°49'3.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646121

lokalita: pobřežní křoviny u rybníka Dolejší u obce Tchořovice, J břeh
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'12.00''N, 13°49'3.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



103

lokalita: Salicetum na rašelině, rybník Dolejší u Tchořovic
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'12.00''N, 13°49'3.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646122

lokalita: na rašeliništi u Tchořovic, ve vrboví a na břehu rybníka
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'12.00''N, 13°49'3.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646124

6549a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Drahenický Málkov: bažinatá olšina na J břehu rybníka Málkovský velký JV od obce
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'57.30''N, 13°54'29.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13485495

6549b

lokalita: příkop silnice S od obce Újezd u Skaličan
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'23.00''N, 13°55'17.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646130

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: In ripa merid. piscinae „Černívský“ in vico Černívsko prope opp. Blatná, sparse.
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'30.80''N, 13°56'14.30''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735573

6549c

lokalita: Blatná, u Roudenského rybníka
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'36.50''N, 13°51'48.80''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



104

lokalita: Blatná, pod zámkem
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'21.00''N, 13°52'40.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646114

lokalita: Blatná, rybník pod zámkem
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'24.00''N, 13°52'43.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646115

lokalita: Blatná, sladovna
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'58.00''N, 13°52'26.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646118

lokalita: Blatná, u rybníčka ve městě
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'25.00''N, 13°52'52.60''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-16
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646559

lokalita: Jižní Čechy, břeh vody v zámeckém parku v Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'27.00''N, 13°52'12.40''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-16
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646561

6549d

lokalita: Tchořovice, Podtchořovický rybník
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.00''N, 13°57'19.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1967
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



105

6554a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Jeníčkova Lhota; Liniové litorální porosty fragmentárně vyvinuté podél břehů a pod hrází rybníku.
souřadnice: 49°27'29.99''N, 14°43'43.50''E, ± 79m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-30
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: u stavidla; M1.1
ID: 12726683

6554c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Měšice u Tábora; Lem rákosin po obvodu rybníku..
souřadnice: 49°25'14.64''N, 14°42'54.23''E, ± 98m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-28
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12727067

6554d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /122/ Táborsko-vlašimská pahorkatina (42b/6554d): Dolní Hořice (distr.Tábor): Pacova hora, mělká jezírka v zadní části
opušt. vápen.lomu, 1,4km ZJZ od návsi v obci. (porost několika m.čtver. 26. 8.2010 leg.P.Šiška BRNU, 3.9.2010 foto et leg.V.Grulich et
A.Vydrová BRNU)
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'55.00''N, 14°49'52.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8341312

6562d

lokalita: Bobrůvka: rybník Dolní Tis 1,2 km J
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'11.00''N, 16°5'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: F. Lysák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646120

6563c

lokalita: Radkovičky: rybník v lese 0,6 km V
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'47.00''N, 16°10'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: F. Lysák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



106

6565b

lokalita: Lhota Rapotina, vodní příkop podél trati Doubravice-Skalice nad Svitavou, 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'38.00''N, 16°37'17.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646131

lokalita: Lhota Rapotina, okraj příkopu u trati 0,5 km JZ
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'38.00''N, 16°37'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646132

lokalita: Doubravice nad Svitavou, břeh mrtvého vysychajícího ramene Svitavy 1,3 km S od obce
nejbližší obec: Obora u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°26'59.00''N, 16°37'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-05-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646129

6569a

lokalita: okr. Prostějov, Hrdibořice, Hrdibořické rybníky, velký rybník
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'6.50''N, 17°13'21.30''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-07-15
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646519

lokalita: Střední Morava, okr. Prostějov, Hrdibořice, větší rybník Raška vzniklý těžbou slatiny, S od obce
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'7.08''N, 17°13'9.90''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-05-29
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646508

lokalita: Prostějov, Hrdibořice, potok 1 km SV za obcí
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'16.20''N, 17°13'51.90''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-06-15
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



107

lokalita: Prostějov, Hrdibořice, na březích rybníků S od obce
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'5.50''N, 17°13'29.90''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-07-19
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646483

6570b

lokalita: Předmostí, u trati na Lipník 1,8 km SSZ
nejbližší obec: Popovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'16.00''N, 17°26'49.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646136

lokalita: Přerov, mokřina při železniční trati blízko podjezdu do Předmostí
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'39.80''N, 17°26'11.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646502

lokalita: Přerov-Předmostí, příkop u trati
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°27'52.00''N, 17°26'33.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646134

lokalita: Mezi Popovicemi a Prosenicemi, močál u trati
nejbližší obec: Lýsky, okres Přerov
souřadnice: 49°28'59.00''N, 17°27'29.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646137

6572b

lokalita: v bažině Z od Všechovic
nejbližší obec: Všechovice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'41.00''N, 17°45'0.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



108

lokalita: Všechovice, lesní mokřad směrem k Rousku
nejbližší obec: Všechovice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'2.00''N, 17°46'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646135

6572d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: m0222_251412_11_M1.3
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°26'49.27''N, 17°45'13.50''E, ± 4m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4679685

6574a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: t0124be_252312_65_M1.1
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'21.46''N, 18°4'3.61''E, ± 117m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0124be: t0124be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4715065

6646c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 94. Hradiště: luh při potůčku, který vytéká z rybníčku, 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Hradiště, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'40.00''N, 13°22'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1975
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588992

6647b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: rybník Nový Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.20''N, 13°37'45.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



109

6648a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /2b/ Horažďovicko: Jetenovice (36b/ 6648a): rybník Pila, 1,5km SV od obce Jetenovice, 0,5km SZ od osady Hladotín, okraje
okolo rybníka.
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'15.00''N, 13°40'50.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: L. Pivoňková;  et al.
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
poznámka: několik trsů
ID: 8345500

6648c

lokalita: Horažďovice, cesta pod mlýnem Jarov, v mladé olšině s vrbami podél vybagr tůní podél Otavy
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'48.00''N, 13°43'36.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646100

6648d

lokalita: Horažďovice-předměstí, malý rybníček nad silnicí do Komušína
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'9.00''N, 13°45'5.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1984
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646102

6649c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: malý rybníček u silnice při J okraji osady
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'33.15''N, 13°53'41.14''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10024343

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: In piscina parva ad viam publicam in margo merid. pagi Podolí, copiose.
nejbližší obec: Podolí, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'34.30''N, 13°53'40.70''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-06-22
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



110

6649d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: velké tůně a bažiny na J úpatí návrší (kóta 508) S od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'28.00''N, 13°55'46.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996599

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Radomyšl – bažinaté břehy vodní plochy na místě bývalého pole při J úpatí návrší (kóta 508) severně od obce.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'30.70''N, 13°55'53.10''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-28
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735378

6650c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: litorály rybníka Stašov S od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'32.30''N, 14°2'14.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996598

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Dobev – západní břeh rybníka Stašov severně od obce.
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'32.00''N, 14°2'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735375

6650d

lokalita: Písek, v Otavě
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'19.00''N, 14°8'28.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



111

6653d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: c0082_224210_24_M1.1
nejbližší obec: Bezděčín, okres Tábor
souřadnice: 49°19'21.07''N, 14°37'8.51''E, ± 31m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-01
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0082: c0082. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4317323

6654a

lokalita: Planá nad Lužnicí, břeh Lužnice
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°21'3.00''N, 14°42'7.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646103

6654c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 27.Planá nad Lužnicí: rybník Hejtman 2,7 km JV od obce (V břehy), 400 m n. m. - Hrouda (39; 6654c).
souřadnice: 49°20'8.53''N, 14°43'38.37''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829116

6654d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Skopytce
souřadnice: 49°20'49.45''N, 14°46'27.37''E, ± 90m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1757 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11848345

6657d

lokalita: Horní Cerekev - při SV břehu rybníka v obci, na Z straně silnice směr Horní Ves
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'1.56''N, 15°19'31.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-06
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9879546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



112

6658b

lokalita: Kostelec: Z břeh Silničního rybníka na J okraji obce
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'14.20''N, 15°29'30.80''E
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-09
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13785607

6658d

lokalita: Jihlava, Buková, soustava 3 malých rybníků mezi většími rybníky Broum a Zákotský, 1 km SV obce
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'2.10''N, 15°27'25.70''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-31
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646509

lokalita: Buková: Přírodní památka Bukovské rybníčky, rybniční soustava v pramenné oblasti potoka Rakovec ca 1,2 km SSV od
centra obce.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'0.97''N, 15°27'25.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) PP Bukovské rybníčky a rybník
Broum. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13223312

lokalita: Jezdovice: bažiny na V břehu J chobotu Jezdovického rybníka, cca 1,3 km J – JJV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'32.00''N, 15°29'6.00''E
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-26
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13785611

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina: 6658d, Jezdovice (distr.Jihlava): bažiny na V břehu jižního chobotu Jezdovického rybníka, ca
1,3km J-JJV od železnič.stanice v obci.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'38.00''N, 15°29'1.00''E
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-26
nálezce: L. Čech
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: herb. L. Čech
projekt: FLDOK
ID: 8192167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



113

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 276. Buková: PP Bukovské rybníčky, ca 1,2 km SSV-SV od obce, 580-600 m n. m., 6. 7. 2005, J. Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'1.00''N, 15°27'23.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: P. Koutecký; J. Lepš
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421953

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Jezdovice: močál za Jezdovickým rybníkem ca 2 km J od centra obce
souřadnice: 49°18'31.80''N, 15°29'6.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-02
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015053

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: j0239_234108_594_M1.6
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'32.33''N, 15°29'6.54''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0239: j0239. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.06.2003 - 10.07.2004
ID: 4461204

6668a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: b0232_242421_60_M1.3
nejbližší obec: Pulkava, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'9.10''N, 17°2'38.22''E, ± 14m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0232: b0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4569134

6669b

lokalita: Kojetín, močál u lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'34.00''N, 17°19'51.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646111

lokalita: Kojetín, močál při lužním lese
nejbližší obec: Uhřičice, okres Přerov
souřadnice: 49°22'50.20''N, 17°19'45.40''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06-18
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



114

6670a

lokalita: Hornomoravský úval, Zářičí, lužní louky a odvodňovací kanály 2,1 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'8.30''N, 17°20'53.60''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646520

lokalita: Kojetín, močál při lužním lese
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'6.00''N, 17°20'19.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646104

lokalita: Chropyně, Chropyňský rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'8.00''N, 17°22'7.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646108

lokalita: Chropyně, Chropyňský rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'8.00''N, 17°22'7.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646105

lokalita: Chropyně, louka u Chropyňského rybníka
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'8.00''N, 17°22'7.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646107

lokalita: Na bažinaté louce u Chropyňského rybníka
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'8.00''N, 17°22'8.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



115

lokalita: bažinatá luka u chropyňského rybníka
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'19.00''N, 17°22'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646110

lokalita: Chropyně, louka u Chropyňského rybníka
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'8.00''N, 17°22'7.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646106

lokalita: U Chropínského rybníka u Kroměříže
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'21.40''N, 17°22'4.40''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06-22
nálezce: R. Picbauer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646479

6670c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 25. Bezměrov: stará pískovna a tůně Moravy 1,1 km SSV až 1,0 km VSV od želez. stanice
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011462

6670d

lokalita: Hulín, močál u nádraží
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'55.00''N, 17°28'41.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646101

6671c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Zahnašovice, potok Ludslávka nad dvěma malými rybníčky jihovýchodně od obce, ca 120 m dlouhý úsek V od
severovýchodního cípu polního remízku a severně od polní cesty vedoucí od obce; vysoké břehy potoka
nejbližší obec: Zahnašovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'8.48''N, 17°34'11.44''E, ± 60m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-09-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs; projekt sledování vysychavých toků  - záznam okolí toku pro srovnání s korytem
ID: 13686280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



116

6746b

lokalita: Kolinec u Klatov, luh u Ujčína
nejbližší obec: Ujčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'17.00''N, 13°25'20.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce: F. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646094

6747b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: jezírko v opuštěném váp. lomu na jižním svahu vrchu Kočí břeh (kóta 566) ZJZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'40.60''N, 13°36'26.60''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-07-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 9996601

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Žichovice – břeh jezírka v opuštěném vápencovém lomu na jižním svahu vrchu Kočí břeh (kóta 566) ZJZ od obce, ojediněle.
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'40.60''N, 13°36'26.60''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-07-13
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735446

6747c

lokalita: Sušice, Luh, tůňky v sejpech
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'2.00''N, 13°30'49.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1985
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646043

lokalita: Divišov, tůňky v lese u Otavy a slepé rameno Otavy v lese na P břehu
nejbližší obec: Divišov u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'38.00''N, 13°30'23.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646038

lokalita: Sušice, lužní les Luh při Otavě
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'2.00''N, 13°30'49.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



117

lokalita: Sušice, luh
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'2.00''N, 13°30'49.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646041

6748a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Kejnice: litorály Karloveckého rybníka u samot Karlovce asi 1 km severně od obce
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'44.20''N, 13°41'38.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 velké trsy
ID: 13763964

6748b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Horní Poříčí: tůně u Pohodnice 0,6 km JV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.50''N, 13°47'57.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237067

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Horní Poříčí – na břehu jedné tůně u Pohodnice 0,6 km JV od osady Dolní Poříčí.
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.50''N, 13°47'57.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-21
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735560

6748c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Frymburk: jižní břehy rybníka Mlýnský v obci
nejbližší obec: Frymburk, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'54.07''N, 13°42'13.56''E, ± 20m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-09-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



118

6749a

lokalita: Strakonice, V břeh Blatského rybníka na JZ okraji města
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'18.00''N, 13°54'6.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646067

lokalita: Střela, Z břeh rybníka Střelský
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'6.00''N, 13°50'57.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646080

lokalita: Strakonice, břeh rybníka nad Dolejším rybníkem S od města
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'56.00''N, 13°54'42.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646088

lokalita: SV břeh Hořejšího rybníka JZ obce Domanice
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.00''N, 13°54'47.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646097

lokalita: Z břeh rybníka Hořejší u Domanic
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'44.00''N, 13°54'48.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1943
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646096

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Střela – východní břehy Střelského rybníka na západ. okraji vsi, vzácně.
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'4.50''N, 13°51'3.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2014-06-07
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



119

6749b

lokalita: Sedlíkovice, břeh zatopené pískovny 0,7 km S osady
nejbližší obec: Sedlíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.00''N, 13°59'29.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646072

lokalita: Řepice, dno letněného Dolnořepického rybn. Z obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'51.00''N, 13°54'55.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1990
nálezce: V. Chán; V. Žíla
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646087

lokalita: Na hrázi u rybníku při silnici z Domanic do Strakonic, u mlýna
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.00''N, 13°54'56.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1882
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646086

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Ad ripam orient. piscinae „Horní řepický rybník“ situ merid.-occident. a pago Domanice. Rare.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'27.10''N, 13°54'57.50''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2017-07-16
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735570

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Řepice – břeh rybníka Bašta při Z okraji obce, vzácně.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'44.50''N, 13°55'39.80''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-22
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735374

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Hajská: PP Tůně u Hajské. břehy tůní
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'37.90''N, 13°56'38.50''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001-06-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8536742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



120

6749c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: malý rybníček (tůň) při cestě na ZSZ svahu Kalného vrchu (kóta 633,7) JV od obce
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'9.80''N, 13°54'48.40''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996594

6750a

lokalita: Lhota u Kestřan, S břeh rybníka Velký Markovec JZ obce
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'12.00''N, 14°4'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646065

6750b

lokalita: Ražice, rybník Řežabinec, Z břeh, bažinatá až rašelinná louka
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°5'19.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646060

6750c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Sudoměř: JZ břeh Šilhavého rybníka cca 1,4 km JV od želez. zastávky Sudoměř u Písku
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'22.20''N, 14°4'10.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763968

6750d

lokalita: L bahnitý břeh rybníka Prostřední u obce Dvorce
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'57.00''N, 14°7'46.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



121

6751c

lokalita: příkop u rybníka Skalský propius Skály
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'18.00''N, 14°10'52.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646044

6752b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Hvožďany - pravý břeh Lužnice JJZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'15.80''N, 14°25'48.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437975

6753b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Rybova Lhota; Lem litorální vegetace po obvodu eutrofního rybníka.
souřadnice: 49°17'51.77''N, 14°39'44.25''E, ± 155m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-07-09
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: pod hrází; M1.1
ID: 11633311

6753d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: c0057_224220_312_X14
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'4.02''N, 14°37'36.84''E, ± 172m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320515

6754a

lokalita: Soběslavsko, břeh Nového rybníka
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'4.00''N, 14°43'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



122

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 104. Soběslav: SPR Nový rybník S od města, 410 m n. m.
souřadnice: 49°16'2.90''N, 14°43'20.80''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831080

6754c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 134. Dráchov: vlhké louky a tůně na levém břehu Lužnice 1 km J od obce, 410 m n. m.
souřadnice: 49°12'54.20''N, 14°42'19.70''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831889

6755a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 154.Nová Ves u Dírné: dolní rybníček 1,7 km V od osady, 490 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
souřadnice: 49°15'55.97''N, 14°51'38.28''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832358

6757b

lokalita: Nová Ves, okr. Pelhřimov: PP Nový rybník, rybník a za ním navazující vlhké louky a olšiny v pramenné oblasti bezejmenného
potoka v mělkém údolí ca 1,6 km JJV od centra obce Horní Ves.
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'44.35''N, 15°18'50.99''E, ± 250m
nadmořská výška: 631-649 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L. & Štechová T. (2017): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty) PR Nový
rybník. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13362629

6757d

lokalita: Kaliště, rašelinná olšina na S břehu Kališťského rybníka
nejbližší obec: Kaliště u Horních Dubenek, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'57.00''N, 15°17'43.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



123

lokalita: Kaliště, v rašelinné olšině na severním břehu Kališťského rybníku, 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'57.60''N, 15°17'45.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646057

6758c

lokalita: Lhotka: mokřad na Z břehu Svatojánského rybníka, cca 1 km VSV od obce
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'41.60''N, 15°23'43.10''E
nadmořská výška: 569 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-06-11
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13785610

6758d

lokalita: Volevčice u Telče - při J přehu malého rybníka při polní cestě asi 500 m SSZ centra obce
nejbližší obec: Volevčice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'57.10''N, 15°26'15.20''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-08
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9879545

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: zaznamenána v Panském rybníce u Doupě [Doupěte]
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'12.50''N, 15°26'5.51''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Rybníček K. & Rybníčková E. (1970): Rozšíření rašelinných a bahenních rostlin v jižní části Českomoravské vysočiny I. –
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 6: 77–86.
projekt: Vysočina
ID: 9945111

lokalita: Vanov: okraj Smrkovského rybníka u hráze ve V okraji ca 850 m S od kaple v obci
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'55.00''N, 15°24'54.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-15
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13224364

6759a

lokalita: Suchá u Jihlavy, v porostu Equisetum limosum u J břehu rybníku Petrchák, 2,7 km ZJZ středu obce
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'51.00''N, 15°32'25.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-09-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



124

6760d

lokalita: Stařeč, Pastvištní rybník SZ
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'28.00''N, 15°48'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646036

6761b

lokalita: okr. Třebíč, Nárameč, rybník Stračínek 700 m SSV od obce, na hrázi
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'47.10''N, 15°59'12.80''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-29
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646517

lokalita: Nárameč, rybník Stračínek 0,8 km V
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'46.00''N, 15°59'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646074

lokalita: Nárameč, rybník na SZ okraji obce
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'57.00''N, 15°58'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646078

lokalita: Nárameč, V břeh rybníka Podstránský 0,7 km SZ
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'16.00''N, 15°58'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646083

6761c

lokalita: Třebíč-Podklášteří, rybník Kuchyňka 600 m SZ od baziliky sv. Prokopa ve městě
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.40''N, 15°52'5.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-07-25
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



125

lokalita: Třebíč-Týn, Týnský rybník (zv. Novotňák) na SZ okraji města
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.20''N, 15°52'6.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-06
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646531

lokalita: Třebíč-Týn, při spojovacím příkopu Týnský rybník-Kuchyňka, hned za T. rybníkem
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'42.50''N, 15°52'15.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-06-22
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646533

lokalita: Třebíč-Týn, Týnský rybník
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.20''N, 15°52'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-06-17
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646530

lokalita: Třebíč, spojovací příkop Týnský rybník-Kuchyňka
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'29.00''N, 15°52'13.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646045

lokalita: Třebíč-Týn, břeh Týnského rybníka
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.00''N, 15°52'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646049

lokalita: Třebíč-Týn, břeh Týnského rybníka
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.00''N, 15°52'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



126

lokalita: Třebíč, Podklášteří
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'54.00''N, 15°52'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646039

lokalita: Třebíč-Podklášteří, rybník Kuchyňka
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.40''N, 15°52'5.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-06-18
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646532

lokalita: Třebíč, Týn, rybník
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'32.00''N, 15°52'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646046

6761d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: východní okraj rybníka Hrachovec, ca490 m JJZ od obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'29.00''N, 15°55'28.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823657

6762a

lokalita: Budišov, rybník 1 km SV
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'1.00''N, 16°0'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646089

6764b

lokalita: Moravské Knínice, lesní rybník v oboře
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'20.00''N, 16°29'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977
nálezce: J. Dvořák
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



127

lokalita: Moravské Knínice, rybníček v lesích za střelnicí 2 km J
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'21.00''N, 16°29'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646085

6764d

lokalita: Brno-Bystrc, břeh malého rybníčku v polovině údolí zv. Kočičí žleb, 3,2 km Z-ZSZ od obce, 1 km před Ríšovou studánkou
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'49.00''N, 16°28'45.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646050

lokalita: Brno-Bystrc, malý rybníček v Kočičím žlebu 1 km před Ríšovou studánkou, 3,2 km Z-ZSZ
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'53.00''N, 16°28'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646051

6765a

lokalita: Kuřim, břeh lesního rybn u Moravských Knínic
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'12.00''N, 16°30'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1961
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex kart. J. Dvořák (depon. in: BRA)
ID: 13646092

6765b

lokalita: Brno-Řečkovice, břeh malého rybníčku v lesním údolí potoka Rakovec k Soběšicím, 1,1 km VSV od železniční stanici v obci
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'10.00''N, 16°36'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646062

lokalita: Brno-Řečkovice, lesní rybníčky k Soběšicím
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'10.00''N, 16°36'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



128

lokalita: Brno-Řečkovice, údolí Rakovec
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'10.00''N, 16°36'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646064

lokalita: Brno-Řečkovice, okraje lesního rybníčku za Šikulovou hájenkou
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'4.00''N, 16°35'4.00''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1956-07-06
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646526

lokalita: Brno-Mokrá Hora
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'28.00''N, 16°35'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646070

lokalita: Brno-Mokrá Hora, údolí pod obcí
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'28.00''N, 16°35'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646071

6765d

lokalita: Brno-Lesná, břeh 1. (dolního) bahnitého rybníčku v údolí potoka za sv. Antoníčkem
nejbližší obec: Sadová, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'1.00''N, 16°36'31.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646053

lokalita: Brno-Obřany
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'42.00''N, 16°39'1.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



129

lokalita: Brno-Královo Pole
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'1.00''N, 16°35'39.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646052

6766a

lokalita: Ochoz u B., u horního rybn 1 km S osady Lhotky (hájenka)
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'47.00''N, 16°44'14.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646075

6766b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 21. Tůň v údolí Říčky, 1km JJZ od osady Říčky u Račic (seminář a výzkumná akce konaná 28.5.-1.6.2007)
nejbližší obec: Říčky u Račic, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'46.00''N, 16°49'47.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-06-01
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Drahanské a Hornosvratecké vrchoviny a Boskovické brázdy. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 99-107.
projekt: FLDOK
ID: 8034335

6766d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Brno-Líšeň: na břehu rybníka u myslivny Hádek v údolí Říčky
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'54.47''N, 16°45'36.14''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1996-10-23
pramen: Müller J. (1999): Vzácné rostliny v Moravském krasu a na území města Brna. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 67-72.
projekt: FLDOK
ID: 9335032

6767a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: b0222_244113_413_M1.3
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'2.76''N, 16°49'59.09''E, ± 18m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0222: b0222. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4620980

6770a

lokalita: Kroměříž, Obora
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'53.00''N, 17°24'3.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



130

6771b

lokalita: Zlín, Mladcovský les, mokřad
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'13.00''N, 17°38'59.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1923
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646066

6771d

lokalita: Zlín-Mladcová, břeh Zboženských rybníků
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'43.00''N, 17°37'37.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1948
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646054

lokalita: Zlín-Prštné, břeh 2. zboženského rybníka
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'54.00''N, 17°37'34.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646055

6851a

lokalita: Vodňany, rybník Malá Outrata u školních rybníčků
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'15.00''N, 14°10'15.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646018

6851b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 411. Písecko-hlubocký hřeben: bývalá vojenská střelnice 1 km SV Těšínova, pastvina a písčité svahy podél Těšínovského
potoka
nejbližší obec: Těšínov, okres Písek
souřadnice: 49°11'55.69''N, 14°17'18.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344387

6851c

lokalita: in valle rivi Jihlava prope Mohelno
nejbližší obec: Nestanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'7.00''N, 14°11'25.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



131

lokalita: břehy rybníka Dřemliny u Číčenic, Caricetum elatae
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'27.00''N, 14°12'44.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646003

6851d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Dívčice, areál Březovečky se speciálními odchovnými rybníčky, 0,75 km VJV kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech
rybníčků, v pobřežní zóně a v okolních spásaných
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'29.71''N, 14°18'56.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954165

6853b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Sedlíkovice: okraj rybníčka JV obce
nejbližší obec: Sedlíkovice u Dolního Bukovska, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'35.58''N, 14°36'52.42''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13638020

6853d

lokalita: Bošilec, Bošilecký rybník proti Lhotě
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'57.00''N, 14°39'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645998

lokalita: Bošilec, Bošilecký rybník
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'33.00''N, 14°39'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce:  Jeřábková; S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



132

6854a

lokalita: Veselí nad Lužnicí, břeh opuštěného písníku 2 km J od města
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'7.90''N, 14°42'23.90''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-09
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646439

lokalita: břeh Zlaté stoky u bašty na Rudě u Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°41'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646016

lokalita: Horusice, Ruda
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'10.00''N, 14°41'23.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646017

lokalita: Horusice, luční tůně u Horusického mlýna
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'47.00''N, 14°41'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: R. Kurka
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646022

lokalita: Horusický mlýn
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'45.00''N, 14°41'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646021

6854b

lokalita: Hamr, rybník Velký Smíchov, pod hrází
nejbližší obec: Hamr nad Nežárkou, okres Tábor
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°46'16.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



133

6854c

lokalita: Ponědrážka, Hliníř, S břeh 1 km Z
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'11.00''N, 14°41'0.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646000

lokalita: Veselí n. Lužnicí, na břehu rybníka Hliníř Z od obce Ponědrážka
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'7.90''N, 14°41'13.50''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-22
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646527

lokalita: Třeboň, Švarcenberský rybník
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'25.00''N, 14°42'9.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646002

lokalita: Veselí nad Lužnicí: obnažené dno rybníka Švarcenberka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'26.40''N, 14°42'14.20''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646522

lokalita: Frahelž, rybník Nový
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.00''N, 14°43'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645996

lokalita: břeh rybníka Švarcenberk S obce Ponědrážka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'24.00''N, 14°42'10.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



134

lokalita: Ponědrážka, rybník Švarcenberk
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.00''N, 14°42'24.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646006

lokalita: Třeboňsko: rašeliniště Uhlíř porosty na březích rybníka ze strany od rašeliniště
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'8.90''N, 14°40'58.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914-05-30
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646542

6854d

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, v lesní mokřině pod rybníkem Velký Závistivý
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'28.00''N, 14°48'9.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646004

lokalita: Veselí nad Lužnicí, Velký závistivý, pod rybníkem
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.00''N, 14°48'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646007

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, v lesní mokřině pod rybníkem Velký Závistivý
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.00''N, 14°48'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646008

6855d

lokalita: Jindřichův Hradec, Matná, návesní rybníček v obci
nejbližší obec: Matná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.05''N, 14°56'28.09''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



135

6856c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: PP Pískovna na cvičišti
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'56.04''N, 15°1'17.46''E, ± 233m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-06
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6764135

6856d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Hospříz, rybník Rokle horní /PR Krvavý a Kačležský rybník/
souřadnice: 49°7'9.15''N, 15°5'32.09''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-07-03
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr, Kolář Jan (2015): Sledování stavu druhů ve vybraných EVL
projekt: NDOP
ID: 13096291

6858b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Telč, ryb. Rohozenský, východně pod silnicí J města, Z  část ryb.
souřadnice: 49°9'53.00''N, 15°28'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539779

6858d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Slaviboř: tůně v meandru Moravské Dyje ca 500 m VSV od centra obce
nejbližší obec: Slaviboř, okres Jihlava
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Ester Hofhanzlová; Libor Ekrt
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446292

6861a

lokalita: Mikulovice: Nový Mikulovický rybník a koupaliště v údolí Markovky, 1 km S středu obce
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'13.20''N, 15°50'54.70''E
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-30
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



136

6862c

lokalita: Hrotovice: malý rybníček v lesním údolí Z od Panského Dvorka, cca 900 m JJV od zámku v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'6.00''N, 16°3'47.70''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-03-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13785612

6864b

lokalita: Popůvky, na okraji rákosin u břehu menšího rybníku u Veselky, 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'19.00''N, 16°28'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646035

lokalita: Popůvky, rybník na Vintrovně
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'5.00''N, 16°29'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1929
nálezce:  Buček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646034

6864d

lokalita: Střelice, břehy tůně a okraje Střelické bažiny pod náspem žel.trati 1,2 km JZ nádraží
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'46.00''N, 16°28'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646013

lokalita: Střelice, Střelická bažina pod náspem
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'50.00''N, 16°27'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646015

lokalita: Střelice, břeh tůně na okraji olšiny v PP Střelická bažina, pod náspem žel trati, JZ od obce
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'46.00''N, 16°28'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



137

lokalita: Střelice, okraj Střelické bažiny pod náspem
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'50.00''N, 16°27'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646014

6865a

lokalita: Popůvky, menší rybník u Veselky 0,9 km SZ
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'39.00''N, 16°30'0.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646033

6865b

lokalita: Brno-město, Brněnské Ivanovice, lužní lesík Černovický hájek (Ráječek), uprostřed lesa na místě se stagnující nadzemní
vodou
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.10''N, 16°38'43.80''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-27
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646510

lokalita: Brno-Černovice, přkopy podél trati u Rajského lesíku
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'11.00''N, 16°38'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646028

lokalita: Brno-Černovice, Ráječek, tůně u trati
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'12.00''N, 16°38'22.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646030

lokalita: Brno: Rajský lesík, v bažině při silnici za pískovými lomy
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.00''N, 16°38'52.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-06-01
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



138

lokalita: Brno-Černovice, přkopy podél trati u Rajského lesíku
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'11.00''N, 16°38'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646029

lokalita: Brno, Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'1.00''N, 16°38'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646026

lokalita: Brno, Rajský les u Černovic
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.70''N, 16°38'40.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943-05-23
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646518

lokalita: Brno-Černovice
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'12.00''N, 16°38'22.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1940
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646031

lokalita: Paradeis-Wäldchen b. Brünn
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.00''N, 16°38'44.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923
nálezce:  Teuber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646024

lokalita: Brno-Černovice, příkopy u dráhy
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'12.00''N, 16°38'22.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923
nálezce:  Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



139

lokalita: Brno-Černovice, Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'1.00''N, 16°38'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646027

lokalita: Brno, bažiny k Brněnským Ivanovicím proti Královce
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'39.00''N, 16°38'21.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646020

lokalita: Brno, Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'1.00''N, 16°38'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646025

6865c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Nebovidy u Brna; zaniklý rybník, dnes hlavně Typhaetum latifoliae
souřadnice: 49°8'54.00''N, 16°31'45.74''E, ± 46m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-06-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12455986

6865d

lokalita: Rebešovice, břehy tůní k Popovicím
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'18.00''N, 16°37'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921
nálezce: S. Staněk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645995

lokalita: Brno-Holásky, jezera
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'45.00''N, 16°38'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



140

lokalita: Brno-Holásky, jezera
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'45.00''N, 16°38'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1895
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646009

lokalita: Brno-Holásky
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'45.00''N, 16°38'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1892
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646011

6869d

lokalita: Stupava, 1,5 km SSV
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'46.00''N, 17°15'28.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645997

6951d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 195.Žabovřesky: S břeh rybníka 400 m Z mlýna SZ od obce, 390 m n. m. - Skalický V. (6951d).
souřadnice: 49°0'32.07''N, 14°19'33.70''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851490

6952a

lokalita: Zliv, Řídká blana, mokřad
nejbližší obec: Zahájí u Hluboké nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'50.00''N, 14°23'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645987

lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník u autokempu
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'31.00''N, 14°24'47.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1968
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



141

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Ad ripam piscinulae in medio pagi Munice.
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'47.60''N, 14°24'31.30''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735569

6952b

lokalita: Im Buchenteiche in Frauenberg in Böhmen
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'2.60''N, 14°26'23.10''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1883
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646456

6952d

lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník naproti sádkám
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'57.00''N, 14°25'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645978

lokalita: České Vrbné, u rybn Černiše
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'0.00''N, 14°26'9.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645963

lokalita: Hluboká, Zvoleňovský rybník
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'19.00''N, 14°25'30.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-07-15
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646558

lokalita: Hluboká nad Vltavou, na tzv. Pokutní louce, bažinaté slepé rameno
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'13.00''N, 14°26'26.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



142

6953b

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'0.00''N, 14°38'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: T. Marek
pramen: Marek (1910)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645982

6954a

lokalita: Třeboňsko: rezervace Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'44.20''N, 14°43'46.70''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-03
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646492

lokalita: Malý Tisý, Weidmanův ostrov
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'8.00''N, 14°44'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645980

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Skalice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'36.00''N, 14°42'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645988

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, lomy ve Skalici
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'36.00''N, 14°42'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645989

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, lomy ve Skalici
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'36.00''N, 14°42'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886
nálezce: A. Weidmann
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



143

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, lomy na Dvořišti
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'12.00''N, 14°40'26.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645983

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, lomy na Dvořišti
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'12.00''N, 14°40'26.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645984

6954b

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, na lesních bahniskách
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'47.00''N, 14°45'10.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645986

6954c

lokalita: Lomnice n. Lužnicí, při J břehu rybníku Malý Tisý
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'55.80''N, 14°44'47.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-01
nálezce: M. Rivola; L. Knížetová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646555

lokalita: Přeseka
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'32.00''N, 14°43'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645975

6954d

lokalita: Třeboň, sv. Vít, rybník Stupský
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.00''N, 14°46'59.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



144

lokalita: Třeboň, Zámecký revír, Zlatá stoka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.00''N, 14°47'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645964

lokalita: Třeboň, u Svatovítského rybníka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'23.00''N, 14°46'47.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645968

lokalita: Třeboň, ad marginem pisc. et rivuli prope Sv. Vít
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'31.00''N, 14°46'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645971

6955a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: w0083tr_233319_236_M1.7
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'30.25''N, 14°54'34.34''E, ± 6m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4442988

6955c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: w0046tr_233324_531_M1.7
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'25.33''N, 14°54'22.86''E, ± 82m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0046tr: w0046tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4444573

6955d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Mníšek - Trávní r.
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'26.77''N, 14°55'4.70''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-29
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7766547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



145

6956d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: w0089_331202_169_M1.1
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'3.28''N, 15°7'11.53''E, ± 158m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0089: w0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4954524

6961c

lokalita: Hostim, Horní rybník nad hájovnou 600 m V kostela v obci
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'57.10''N, 15°54'23.70''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646536

6961d

lokalita: Hostim, rybník Lišný, P. Šmarda 1997 ZMT
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'4.00''N, 15°56'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997
nálezce: P. Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645966

lokalita: Hostim, bahnitý okraj rybníka Lišný, VSV od středu obce, 1,25 km JV hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'6.50''N, 15°56'46.30''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-06-28
nálezce: P. Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646541

6962a

lokalita: Hrotovice, údolí Rouchovany k Novým rybníkům, na břehu spodního Nového rybníka
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'32.80''N, 16°4'30.70''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-17
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



146

lokalita: Hrotovice: údolí Rouchovanky, horní Nový rybník 1,5 km JJV kostela
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'45.10''N, 16°4'25.80''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-17
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646534

lokalita: okr. Třebíč, Hrotovice, údolí Mlýnského potoka, Stinský rybník 4 km jižně obce
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'53.70''N, 16°3'26.50''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-26
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646523

lokalita: Hrotovice, bahnitý V břeh Horního nového rybníku v údolí potoka Mocla, 1,6 km JV od obce
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'43.00''N, 16°4'22.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645991

lokalita: Hrotovice, V břeh Horního nového rybníka 1,6 km JV
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'43.00''N, 16°4'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645993

lokalita: Hrotovice, V břeh Horního nového rybn v údolí Rouchovanky 1,6 km JV obce
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'43.00''N, 16°4'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645992

lokalita: Hrotovice: údolí Mocly, horní Nový rybník
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'45.10''N, 16°4'25.80''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-27
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



147

6962d

lokalita: Horní Kounice, jezírko na P břehu Rokytné u Valova mlýna, 1 km S obce
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'9.00''N, 16°9'14.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645973

lokalita: Horní Kounice, Jezírko u cihleny 1 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'32.20''N, 16°8'14.30''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-24
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646535

lokalita: Horní Kounice, mokřina vlevo od silnice do Tavíkovic 1,4 km Z
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'28.00''N, 16°7'60.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645970

lokalita: Horní Kounice, mokřina s topoly po levé straně silnice do Tavíkovic, 1,4 km Z od obce
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'32.00''N, 16°8'12.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645972

6963d

lokalita: Rakšice, vodní kanál na slatinných loukách krumlovského vodovodu, V od silnice Lesonice-Rakšice, v trati Slatina, J od obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'10.00''N, 16°18'59.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645967

6965c

lokalita: Smolín, břehy vodních kanálů v mokré olšině u silnice pod obcí, 0,7 km JJV od obce
nejbližší obec: Smolín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'13.00''N, 16°32'39.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-06-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



148

6965d

lokalita: Hrušovany u Brna, na Z břehu 1. rybníku v údolí potoka (u železniční trati), 1,5 km SSZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Hrušovany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'40.00''N, 16°35'17.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645976

lokalita: Hrušovany u Brna, konec rybníka 1,2 km SSZ
nejbližší obec: Vojkovice u Židlochovic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'49.00''N, 16°35'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645977

7052a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Čejkovice u Hluboké nad Vltavou
souřadnice: 48°59'17.54''N, 14°22'56.26''E, ± 101m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-30
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10893100

7052b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: w0210_322203_27_L1
nejbližší obec: České Budějovice 3, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'38.47''N, 14°29'8.92''E, ± 247m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-06-05
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0210: w0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4883084

7052d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: EVL Tůně u Špačků (projekt JCK)
souřadnice: 48°56'50.98''N, 14°29'23.47''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Tůně u Špačků
projekt: NDOP
ID: 12025979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



149

7053a

lokalita: Č. Budějovice, v tůňce za dvorem Světlíky k Červené hlíně
nejbližší obec: České Budějovice 4, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'51.30''N, 14°30'5.70''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-30
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646556

7053b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: r. Pazderný, Tisská soustava
souřadnice: 48°57'23.00''N, 14°35'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3002273

7054a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: w0023tr_331101_10_M1.1
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'36.10''N, 14°42'49.46''E, ± 126m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-30
nálezce: Rostislav Černý
pramen: Rostislav Černý. w0023tr: w0023tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4945817

7054b

lokalita: Třeboň, luční příkopy u Horního mlýna
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'35.00''N, 14°46'47.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645962

7055a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Lutová: Staré Jezero: JV břeh rybníka 650 m JZ od hájovny na hrázi St. Kanclíře
souřadnice: 48°58'44.00''N, 14°53'50.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-08-22
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1469245

7055d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: w0077tr_331115_174_M1.1
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'32.35''N, 14°57'27.11''E, ± 436m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06
nálezce: Jan Červenka
pramen: Jan Červenka. w0077tr: w0077tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4950931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



150

7058b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 349. 7058b/202. Staré Hobzí: smíšený listnatý les PR Mutenská obora, cást ca 0,5km VJV od vrchu Čtrnácka (kóta 598,9) a
suťový les se skalkami nad P břehem Moravské Dyje JZ od obce.
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'46.00''N, 15°26'1.00''E
nadmořská výška: 450-540 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce:  Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. kolektiv
ID: 8220150

7061b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.49''N, 15°55'24.59''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13113542

7065b

lokalita: Dyjsko-svratecký úval, Vranovice, břeh potoka Šatava 900 m JV od železniční stanice, u silničního mostu silnice do Pouzdřan
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'25.60''N, 16°36'34.70''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-08
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646513

lokalita: Vranovice, Vranovický les, u mostu přes Šatavu
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'25.90''N, 16°36'37.60''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-05-27
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646442

lokalita: Vranovice, levý břeh říčky Šatava, u železničního mostu, 0,6 km JV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'35.00''N, 16°36'39.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



151

lokalita: Vranovice, břeh strouhy
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'23.00''N, 16°36'31.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953
nálezce: V. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645947

7065d

lokalita: Střední Novomlýnská nádrž, Nachový ostrov, SZ část, písečná výspa
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'1.80''N, 16°36'47.60''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-26
nálezce: Zdeněk Hrubý
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646441

lokalita: Pouzdřany, na okraji tůni v nivě Svratky, 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'33.00''N, 16°36'52.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645940

7068b

lokalita: Milotice, Písečný rybník
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.00''N, 17°9'9.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645951

lokalita: Milotice, břeh rybníka
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.00''N, 17°9'9.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645952

lokalita: Milotice, rákosiny u rybníka
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.00''N, 17°9'9.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



152

7068d

lokalita: Morava: Dubňany, Dúbrava, u rybníka 1,5 km JV kostela, odd. 99
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.40''N, 17°7'3.50''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-23
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646524

lokalita: Dubňany, rybníček v lese 2 km JV
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'37.00''N, 17°7'11.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645937

lokalita: Dubňany, Krátké odměry, rybníček 2 km VJV
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'38.00''N, 17°7'11.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645938

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 216. Ratíškovice, prameniště v olšině 2 km JZ obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.52''N, 17°9'0.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684921

7069a

lokalita: Vacenovice, rybníček na S okraji obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'59.00''N, 17°10'36.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645943

lokalita: Vacenovice, zarostlý rybníček na S okraji obce a na přilehlé slatinné loučce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'2.00''N, 17°10'35.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



153

lokalita: Vracov, Dobrolesný rybník
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'36.00''N, 17°11'50.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645958

lokalita: Vacenovice, jezero
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'59.00''N, 17°10'36.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645944

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 137. Vacenovice, zarostlý rybníček na S okraji obce
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'30.15''N, 17°10'30.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683132

7069b

lokalita: Bzenec, břehy malého rybníčku a travnaté lado u hřiště a parku při zámku ve městě, 0,6 km SSZ žst.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'31.00''N, 17°15'34.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645955

lokalita: Bzenec, břehy malého rybníčku u hřiště v zámeckém parku ve městě, 0,6 km SSZ od železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'31.00''N, 17°15'34.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-09-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645956

lokalita: Bzenec, rybníček v zámeckém parku 0,6 km SSZ žst.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'31.00''N, 17°15'34.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



154

lokalita: Moravský Písek , bažina u křižovatky
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'46.00''N, 17°19'19.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645960

lokalita: Moravský Písek, příkop u cesty na louce pod nádražím
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.00''N, 17°18'59.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645959

lokalita: Bisenz, luka u nádraží
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'3.00''N, 17°15'43.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645953

lokalita: Bisenzer Daubrawa
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.00''N, 17°14'58.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1821
nálezce:  Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645954

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 76. Moravský Písek, slatinný mokřad a březový hájek u křížovatky na J okraji obce
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'45.24''N, 17°19'18.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681516

7069c

lokalita: Ratíškovice, břeh 7. rybníčku na Roztrhánkách (počítáno odspodu), u cesty k hájovně, JJV od obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.00''N, 17°10'30.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



155

lokalita: Rohatec, vodní kanál v porostech ostřicc v nivě Moravy, v trati Malý Závidov, 2,4 km SV od železniční stanice v obcios
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'11.00''N, 17°13'34.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645934

lokalita: Rohatec, osada Soboňky, v tůni u Ratíškovického potoka pod náspem trati Přerov-Břeclav, na SV okraji osady
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.00''N, 17°12'48.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645932

lokalita: Ratíškovice, vyschlý potok v olšině JV od obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'50.00''N, 17°11'47.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645939

lokalita: Vacenovice, vlhká pastvina k Rudníčku
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'4.00''N, 17°10'28.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645941

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 198. Rohatec, Soboňky, rybníček pod tratí
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'0.80''N, 17°12'51.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684365

7069d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: b0179_342215_295_V1F
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'53.51''N, 17°19'40.15''E, ± 11m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5003013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



156

7070a

lokalita: Moravský Písek, rašeliniště na pravé straně silnice z Veselí n.Mor.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'22.30''N, 17°21'2.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-08-31
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646499

lokalita: Moravský Písek, Olšový les pod obcí
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'3.00''N, 17°20'8.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645961

lokalita: Veselí nad Moravou, kanál Rybník 0,8 km od města
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.00''N, 17°22'9.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645946

7070c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 80. Veselí nad Moravou, tůň u trati 1,2 km Z nádraží
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'53.47''N, 17°21'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681597

7148b

lokalita: České Žleby
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'35.00''N, 13°46'34.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645917

7151b

lokalita: Adolfov, mlýnský příkop
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'38.00''N, 14°19'44.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: T. Marek
pramen: Marek (1910)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



157

7153a

lokalita: Pašinovice, Mlýnský rybník
nejbližší obec: Pašinovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'22.00''N, 14°31'59.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1975
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645915

7154a

lokalita: Třebeč, rybník Velké Chrastí 1,4 km J od kaple
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'35.00''N, 14°40'33.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645911

7154c

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Petříkov: ryb. Olešnický velký (SV část) 1,3 km ZJZ žel. zastávky, ve vodě, na březích a na hrázi.
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'38.16''N, 14°44'18.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: M. Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461704

7154d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Janský rybník (Nové Hrady)
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'2.06''N, 14°46'30.58''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Jan Chlumský. Terénní zápisník 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7082042

7155a

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: /20/ Halánky: břehy řeky Lužnice na 140-136 říč. km
nejbližší obec: Halánky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'11.39''N, 14°54'24.81''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9004031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



158

7155b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: Suchdol n. Luž., asi 5 km V Kolíbační kopec 492 m n.m., asi 1,4 km JZ na levém břehu Dračice
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°56'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
pramen: ČSOP (1998): Inventarizační průzkum CHPV V pískovně. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1118617

7162b

lokalita: Těšetice, břeh 3. rybníku v kaskádě na potoce Únanovka, počítáno od V, 3 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Kyjovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'53.00''N, 16°7'10.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-08-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645931

7163a

lokalita: Lechovice, okraj rákosiny v nivě řeky Jevišovky, u rybníčku, 0,8 km SV od obce
nejbližší obec: Lechovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'41.00''N, 16°13'42.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645918

lokalita: Oleksovice, dvůr Karlov, břeh potoka Skalička při styku se silnicí Oleksovice-Hostěradice, 0,2 km ZSZ od dvora, SSV od obce
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'38.00''N, 16°14'47.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645927

lokalita: Oleksovice, malý rybníček v mokré olšině v akátinách na kopci nad obcí, 0,8 km JJZ od obce
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'42.00''N, 16°14'44.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645928

lokalita: Lechovice, lužní les
nejbližší obec: Lechovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'26.00''N, 16°13'56.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



159

7163d

lokalita: Božice u Znojma, v bahnité olšině podél potoka 0,4 km SSV od železniční stanice u obce
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'36.00''N, 16°17'33.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645906

lokalita: Božice u Znojma, bezlesý mokřad na místě vypuštěného rybníku v údolí Příčního potoka (Hoja), 1,1 km ZSZ od železniční
stanice u obce
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'42.00''N, 16°16'45.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645908

lokalita: Božice u Znojma, u hráze 2. i 3. rybníčku rybníčku v lese U jezírek (Hoja), JJV-JV od obce
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'32.90''N, 16°18'15.70''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646444

lokalita: Božice, pod PR Karlov 1,5 km JV
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'34.00''N, 16°18'25.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645904

lokalita: Božice, Karlov, rybník 2 km JV
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'41.00''N, 16°18'57.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645907

7164a

lokalita: Břežany, porosty u S břehu rybníku U dvora, u Z okraje obce
nejbližší obec: Břežany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'20.00''N, 16°20'7.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-08-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



160

lokalita: Břežany, vypuštěný a zarostlý rybníček na potoce pod kopcem Praporečná, 1,4 km SSV obce
nejbližší obec: Břežany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'53.00''N, 16°20'45.00''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-08-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645919

lokalita: Břežany, břehy malého zarůlstající rybníčku v akátině 1,6 km SSZ od obce
nejbližší obec: Břežany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'5.00''N, 16°20'12.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-10-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645920

7164c

lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, mokřady
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'25.00''N, 16°23'43.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1882
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645903

7164d

lokalita: Novosedly, Drnholecký luh
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'24.00''N, 16°29'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1938
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645909

7165a

lokalita: Pasohlávky, bahnitý břeh 1. nádrže Novomlýnské přehrady, 1 km JV od obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°33'12.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645930

7165b

lokalita: okr. Břeclav, Dolní Věstonice, ostrovy ve střední nádrži (bývalé písky) 0,7 km SSZ obce
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'36.20''N, 16°37'58.40''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



161

lokalita: Břeclav, Pasohlávky, pobřežní mokřad vpravo silnice na hrázi směr Mikulov-Pohořelice, poblíž budovy hráze, 3 km VJV obce,
600 m JZ Mušovského ostrova
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'5.30''N, 16°35'57.40''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-19
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646516

7168b

lokalita: Rohatec, prameniště potoka 1,8 km SZ obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.00''N, 17°9'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645921

lokalita: Rohatec, břeh bahnitého rybníčku v olšině na prameništi potoka, 1,1 km SV od kóty 211 m Pánov, 1,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.60''N, 17°9'31.70''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646448

lokalita: Hodonín, Černé blato, obchvat 1,5 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.00''N, 17°6'28.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645912

7168d

lokalita: Lužice, rákosiny u trati
nejbližší obec: Lužice u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'24.00''N, 17°5'15.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645910

7169a

lokalita: Rohatec, rybníky Roztrhánky, 1 km Z od Rohatec-Kolonie
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.30''N, 17°11'10.60''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-06-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



162

lokalita: Rohatec, rybníčky v lese
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'33.00''N, 17°11'15.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645924

lokalita: rybník u Rohatce v Doubravě
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'44.00''N, 17°11'2.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645929

lokalita: Rohatec, rybníčky Roztrhánky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.00''N, 17°11'21.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645923

lokalita: Rohatec, rybníčky Roztrhánky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.00''N, 17°11'21.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645922

7250d

lokalita: přírodní památka Olšina v Novolhotském lese
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'56.10''N, 14°8'36.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-08-16
nálezce: Jana Janáková
pramen: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13795368

7254b

lokalita: Nové Hrady, Přesličkový rybník
nejbližší obec: Veveří u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'16.00''N, 14°48'12.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



163

7263b

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: b0156_341315_87_M1.6
nejbližší obec: Dyjákovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'2.47''N, 16°18'12.60''E, ± 4m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0156: b0156. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989578

7266b

lokalita: Hlohovec, Hlohovecký rybník
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.00''N, 16°45'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645902

lokalita: Lednice, vyhrnutý rybníček Aloch III 1,2 km JJZ od zastávky Lednice – rybníky
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'2.00''N, 16°47'41.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645897

lokalita: Hlohovec, Allah V 2,5 km VJV
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.00''N, 16°47'51.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645898

lokalita: Lednice, zarostlý rybník pod Třemi Gráciemi
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°47'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645901

lokalita: Lednice, Palach I.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'50.00''N, 16°47'8.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



164

7267d

původní jméno: Carex pseudocyperus
lokalita: 7267-d17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.13''N, 16°56'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6314120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




